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\ dniu jutrzejszym przypada doroczna pa- 
S" ‘ " :1*eute?0 kapłana, którego obraz zdobi 

Pai] uliarzy kościoła parafialnego Najświętszej 
larz;V * 'ar.ji na Nowem-Mieście. Przed tym więc oł- 
te?'ei?. °dbedzie się na cześć uroczystującego swię- 
sL, afe niego solenna Woiywa.

i Na prowincji i w Cesar-
I stwie wynosi i ocznie ruWi er. 9 

(w km mieści się opłata pocztowa 
za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46, 
oraz za opakowanie i ekspedycje 
rs. 1 kopiejek 54).

Prenumeratę przyjmuje sio rocz- 
nie. półrocznie i kwartalnie.

i-lękopisma nadsyłane do 
redakcji nie zwracają się

^_Nr 35. Dnia 13
p 1

t>n,,r®nurnerata ..Kuriera War
ty sktego“, wynosi w Warsza- 
’«*» ,rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3, 
ntiirtlnife rs- 1 kop. 50, miesię- 
tlom- koP- 50, a za odnoszenie do 

dopłaca sio kop. 5.
torzJ ^l' POjedyńczy w kan- 

ó-• --- ■

; Ó' ■ 1 11 ■* —
’0tro ó Jdjliana Męczennika, 
n kota- <r. alontega. Męczennisa. 
“^zieln. ó ^au.’tyna i Jowity MM. 
x a: “• Juljanny Panny M.

Pięciokrotny podatek z pracy.
^°śród licznych głosów, oceniających stosunki pra- 
sjp n^ów i pracodawców, najniesprawiediiwsze do- 
]jj-?ały sfer codziennych. Umysł publicysty mozo- 
jj Si? nad sformułowaniem stosunku robotnika w fa- 
le’Ce_ chemicznej do jego pracy, a’zapomina o 

że nierównie ciekawsze objawy znaleźćby mógł 
JZei siebie, nie potrzebując sięgać do przykładów, 
j-Uhtkowych może w ubogim jeszcze przemyśle kra- 

Jest to już wada badania kwestyj prakty- 
zo r’° r<5z.poczynamy pracy obserwacyjnej od 

tle'' Zaj'lcych nas samych waran ków, leczpr.:edewszys- 
veetI‘ spoglądamy w dal szerszą, częstokroć wyjątko- 

. noszącą znapiiona.
ej], •otp nie każdemu może wiadomo, że najbardziej 
^''^kterystyczny stosunek pracownika do przedsię- 
h.y,.1’C‘V sPotkać można u... felczerów, u tych ęodzien- 

l’nil?ocr,i!'ów lekarzy, najbliższych garde-malade 
ohv e^° chorego, najczęstszych gości każdego prawie 
jg/.^atela, pozwalającego sobie na jedyny zbytek, 

J,ni jest golenie. ‘
0(j a wyśmiewana figurka cyrulika, karykaturowana 
ŚS2 ’ >jda wniejszych czasów, maj ca swą literaturę 

yyerstwa*, owa postać; pozująca z jetluej strony 
«}eiekar’zai a z drugiej na fryzjera, będąca synonimem 
tier° ,(nvarzyst"'a z lepszemi p zOrami — osoba fel- 

powtarzamy, jest materjalem do bardzo cieką- 
' p ?spośt.zeżfeń — ekonomisty. ‘ ' 1

rj,JzMko'komu nie jest znańym rodzaj zśtjęc felcże- 
leo ‘ Za.jęcia specjalne -poprzedza tttiiga praktyka 

^CZna ’ praktyczna. Miody chłopiec, no większej 
sta;(.Clts}’n ubogich .rodziców lub sierota, oddanym zo-' 
kosi d° Wezera,,na naukę** Tu z początku używany do 

bardzo niespecjalnych, niczem uie różni się od 
byt, atora np. szewckiego w pierwszych dniach po- 

^jstra. Bieganie za sprawunkami pani felcze- 
^„•'^."'ysłiigi wanie sie każdemu z „subjek tów“, zamy- 
hV6 3 otwieranie drzwi „gościom*1, czyszczenie ich 
zwhla Po goleniu i tym podobne czynności: oto wią- 
cliioa. pierwszych zajęć, jakim się oddaje młody 
h- zT’ J>o'voli wdraża go się w pracę bardziej facho- 
brń.tfkładą ręczniki golącym się, mydli brody, wecuje 
takno’ ^ystuJ- r--v.-.- ’ ’’ 11 

staje się mniej

. (Dalsxy ciąg.— Zobaczyć nr 34). 
tli""Ha! jak nie chcecie to nie... ja nie nalegam’ 
12"- jeno radzę, bo widzi mi się, że toby było naj- 
J',lej i najłacniej uczynić, ale kjedy nie, to nie. Nie 

mi się atoli żeby w Warszawie nie można było 
ijg ludzi którzy za kilka tynfów gotowiby-byli 

Ua'yet na samego djabla a nie dopiero na kapela- 
św. Ducha.

VvJj.No, to prawda, że tałałajstwa wszelkiego pełno 
tbj^szawie mopanku, i zebrać bandę nie byłoby

Qo, osobliwie za pieniądze — mruknął Fukier. . 
tk"" Wię© o co wam-idzie? boicie się sami nie wie-

Gizńw. pobijecie i nic wam nie zrobią 
tir,,; .arżą was do sadów marszałkowskich,ha. . prze-, 
''trii. a Jestem przy królu i hędo was bronił. A co 

korzycie1 tych psich Gizów, to upokorzycie, 
k banie Boże—jęknie żałośnie Fukierowa daj nu IU
^(i feg° doczekać! — a poprawiwszy się na zydlu, a potem ua j: 

ua"-gt, co tu gadać panie Filipie, zrobi się wszys- radził Hutten.

Fukier począł się namyślać, ‘ trąc niecierpliwie 
czoło.

— Byłem jeno wstał... mopauku... pomyśle... to się 
zrobi.

— No, późno już—zerwał się Hutten — czas mi do 
domu. Zajdę tu jutro do was panie Michale, pogada
my jeszcze. Jl’o wam tylko powiem, że należy się śpie
szyć, szwedówłjeno patrzeć a potem to już ani rusż... 
ze Szwedami żartów niema.

I począł się żegnać. Kiedy wyszedł na ulicę, noc 
już była. Na rogu rynku i Świętojańskiej zdybał go 
Mora:

— No cóż, mój dobrodzieju? jakże tam poszło, cóż 
Fukier?—zatarł ręce.

—• Wszystko dobrze... zgodził się, jutro jeszcze 
pogadamy, to sio ułoży.

— Wdzięczen wam jestem mój dobrodzieju... 
dajcie mi jeno znać o terminie, upokorzymy tych 
Giżów, psich synów... upokorzymy!—zatarł ręce —• , 
wiec jutro obaczymy się?

— Obaczymy, obaczymy! ale teraz muszę śpieszyć 
do domu!

Pożegnali się. Hutten podreptał — a Mora stał
' I na ulicy i zacierając ręce, szeptał:

j. — No! już teraz Fukierów djabli wezmą!—a wy
ciągnąwszy rękę ku rynkowi, dbdal:—damjacibisur- 

’ mauina, krwawo za to zapłacisz!
XI.

- Znów minęło parę tygodni w ciszy i pokoju w1 
szawie. Od Wielkopolski tylko przychodziły

 _ »» ’

ukształtowały się stosunki pracownika! Młodszy fel
czer, czyli pospoliciej nazywany subjekt, każdy swej 
zarobek składać winien do oddzielnej puszki, stano
wiącej dla pryficypała kontrole uzbieranych pieniędzy. 
Składają się tn zatem wpływy za golenie w razurze, 
za nagle nu miejscu podawane pomoce felczerskie, za 
stawianie baniek i pijawek i inne środki, na wezwanie 
chorych w domu ich stosowane, oraz miesięczna pła
ca od stałych kundmanów za golenie,po domach. Zo- 
gólnej sumy tym sposobem uzbieranej piąta zaledwie . 
część przechodzi na rzecz subjekta —' cz(tery zaś 
piąte wpływają do kieszeni właściciela rązufy, jako 
wynagrodzenie za stół i staucję, oraz jako podatek za 
to, że posiada możność zatrudniania felczerów młod
szych... Stosunek ten wyda się jeszcze jaskrawszym, 
jeżeli zastosujemy go na przykładzie. Felczer przepę
dza przy łóżku chorego noc całą, czuwając i opatru
jąc go według przepisu lekarza. Za to pielęgnowanie 
W nocy należy się mu wedgług taksy rubli 3; otóż 
z kwoty tej subjekt czuwający przy chorym otrzymuje 

e kopiejek 60, reszta zaś tej rs. 2 kop. 40 idzie na rzecz 
prynćypała, śpiącego przez ten czas na wygodnem 
łóżku’we własnej sypialni! Jeżeli tym czuwającym 
jest uczeń, niepobierający żadnego wynagrodzenia, to 
cala suma rubli 3 przechodzi do kasy pana majstra.

t Kwestja wynagrodzenia felczerów uie była nigdy, 
o ile śobie przypominamy, na porządku dziennym. 
Nie zaliczano jej nigdy do palących, jąkkolwiek 
wciąż śmieszniutki balwierz dostarczał materjału hu- 
morysty.ee, karzacej ich mianem każdego ulicznika 
lub próżniaka. Przedstawienie istniejącego stanu rze
czy, zdaniem naszem, wystarczyć powinno do powzię
cia pewnej.inicjatywy, pewnej reformy w dotychcza
sowym stosunku. Nie winimy tu żadnej ze stron; jest 
to-pozostałość zwyczajowa, którą należałoby zmienić 
według dzisiejszych, a wiadomo o ile różnych wa- 
runkóiy ekonomicznych. Dawniej, gdy. pan majster 
ielczerski był opiekunem istotnym całej rzeszy swych 
pracowników, podobny systemat lantjembwy, wyzna
czający felczerowi 20°/<, od osiągniętego za jego spra
wa wpływu, mógł być odpowiednim. Obecnie stosu
nek ów subjekfa i ucznia do pryncypąła zmienił się 
zupełnie, i dla tego system tantjemy procentowej wi
nien ustąpić miejsca przyjętej wszędzie zasadzie pen
sji stałej, zarobkami dotycnczasowemi unormować się 
mogącej, z pozostawieniem możności zarobkowania na 
własna rękę tam, gdzie jak np.przy czuwaniu w nocy 
przy chorym, zaangażowaną jest wygoda lub zdrowie 
felczera. • ■ 

Jeżeli głos nasz obudzi pożądana ze wszech miar 
dyskusję pośród sfer kompetentnych, to zadowoleni 
kwesję tę uważać  będziemy za wyciągniętą z dotych
czasowego ukrycia. Aleksander Rajcłrman.

i mocnikiem subjekta, zastępuje go często, a nawet 
spełnia czynności samego pana pryncypała w szpita
lu, jeżeli felczer ma w nim zajęcie.

1 Po kilku latach takiej pracy pomocniczej, w moc 
obowiązujących.przepisów, chłopiec zapisuje się do 
szkoły felezerskiej, której kurs jest dwuletni. Kurs 
pierwszy, łatwiejszy, przebywa się zwykle po roku; 

I na drugim już trudniej, bo kilka przedmiotów czysto 
medycznych wymaga usilniejszej pracy i dłuższego 

I czasu — a tli codzienne posługi, codzienne bieganie 
I, pp „kiindmanach" dla golenia ich, deżury w razurze, 
! obsługiwanie „gości** przychodzących i t. p., uniemo

żliwia w pewnym przynajmniej stopniu spokojną 
i skupioną w sobie naukę. Częstokroć zatem ucznio
wie felczerscy zahaczają się o ów drugi kurs i na 
nim dwa spędzają lata., Po. złożeniu wreszcie egzami
nu dosyć trudnego, przed gremium lekarskiem, uczeń 
uzyskuje stopień urzędowy „młodszego felczera** 
i praktyczny „suhjekta**.

Ów tedy subjekt .kończy tym sposobem swą prakty
ką u starszego felczera. Wyzwolony na san odzielne 
stanowiś.l\ó, ma prawo szukać zajęcia w którejkolwiek 
razarze, Szczęśliwy, jeżeli uda mu się otrzymać wa- 

i kującą .posadę w szpitalu—ale wypadek taki liczy się 
J do bardzo wyjątkowych. Konieczność twarda i nien- 
i błaganą każę,szukać miejsca u felczera starszego i tu 

rarabiać ha utrzymanie siebie i częstokroć rodziny.
Jako teripinator, bez wzledu.na.liczbę lat, jakie prze

pędził w razurze, bez względu na posługi jakie od
dawał swemu pryncypalowi i jego pomocnikom, bez 
względu na zdolności wyróżniające go częstokroć 
z grona kolegów i zaskarbiające mu laski u stałych 
kundmanów felczera, trzymających się go jedynie 
może dzięki tym zdolnościom ucznia — pie pobierał 
żadnego wynagrodzenia. ' ,
' Strawa i dach nad głową: oto jedyna zaplata za pra

cę, przysparzającą felczerowi dosyć znaczne dochody . 
Ubogi zazwyczaj chłopieć przez lat kilka nie ma mo
żności sprawienia sobie nowego ubrania — skromniu- 
tkie dochody; mniejsze od najniższego, „napiwnego** 
dawanego .lokajom, niestarczy mu na polatanie posza
rzanej kapoty. Za naukę terminatorskn uczeń felczer- 
ski .płaci ipoże więcej niż w któremkolwuek rzemiośle. 
Znamy, razury, w których pracują sami tylko ucznio
wie, pryncypat zajęty jest przez dzień cały w szpitalu, 
a'owi „terminatorzy*1 znrabiąja na utrzymanie razury, 
a często przysparzają właścicielowi jej funduszów, 
be,dącjych początkiem bardzo okrągłej fortunki, do ja
kich szczęśliwi felcerzy niekiedy dochodzą. .

Zdawałoby się zatem, że po tak nciążliwem tenni 
nowaniu? po praktyce pełnej pracy, nauki i wysługi- 

ie urzy stawianiu'baniek i pijawek wania się chlebodawcy, następuje epoka spożywania 
e się mniej lub więcej gorliwym po- I owoców tak pilnego zasiewu. Niestety — dziwnie tu 

tko i basta! Już ja w tein... Michał, to jeno wszystko 
bierze na deliberacją, a tu co deliberować długo, za 
kark psich synów i basta. 0! żebym ja była chłopem 
loby tir w Warszawie inaczej było.

— Ha!ha! Idu—zaśmiał sięFukier—pięknieby bvło! 
— A jużcić że piękniej i lepiej jak teraz to pewna! 

wy chłopi to do niczego jesteście... jeno... Pauie Boże 
odpuść, już nie powiem...

 — At, cichobyś jejniosć była mopanku..., nie bab
ski t i rozum... sprawa jest ważna, a choć hie powia
dam, że nie', wszelako namyślić się trzeba i1 dobrze... 
mopanku... dużo tó będzie kosztować zebranie takiej 
bandy?—spy tał obróciwszy się doHuttena.

— Czy ja wicyn? Ale przecięć u was grosz grosza 
nie goni panie Michale, a choć wyiskrzycie się, to 
wr'am się to W’roci z nawiązką, uwrolnimy z karceresu 
Bartka. Skarby one są, ja to wiem... Odbierzecie 
wszystko. Bo i Barbarki możecie nie dawać Bartkowi, 
kiedy nie chcecie. Uwolnićie Bartka za to że wam 
pówie o skarbach... .

— Prawda!— klasnęła w ręce Fukierowa—ot, jaki 
to rozum u pana Filipa, aż milo posłuchać.,

— I jakże , zrphić mypanku, poradźcież .panie Fi
lipie. ;

— A co, siedzieć ci ch O’ i ludzi tajemnie zmawńać, 
a zebrawszy nocą napaść, onego kleryka wygnać.

— Rózgami osiec!—wtrąciła Fukierowm. 
— No, to nie koniecznie, zresztą jak chcecie... 

a potem pa ratusz,. odl)ić zamki i Bartka wypuścić 
radził

Długość dnia godzin 9 minut 45
Przybyło „ „ 2 „ 7

W schód słońca o godzinie 7 minut 22
.. .- - 5  7



LEONARD STRASZYŃSKI.

t
 Falanga przednich artystów naszych uszczu
ploną została w tych czasach, przez śmierć Leo
narda Straszyńskiego.

Imię to mało generacji dzisiejszej znane należało 
przecież do malarza niepospolitego talentu, uznanego 
przez krytykę zagraniczną, który, gdyby okoliczności 
lepiej wypadły, staćby się mógł jednym ze świecz
ników naszej sztuki. •

Leonard Straszyński zmarł dnia 4 b. m. w Żyto
mierzu.

Ś. p. Leonard kształcił się początkowo w akademji 
sztuk pięknych w Petersburgu. Tam otrzymał wielki 
medal złoty. Następnie długo bawił za granicą, głó
wnie we Włoszech.

W młodości swojej Leonard Straszyński przeważnie 
oddawał się malarstwu religijnemu, głównie z misty
cznym nastrojem. Fantazję jego artystyczną pociągały 
do siebie opisy męczeństw i krwawe sceny pier
wszych czasów chrześcijaństwa. Studjowanie arcy
dzieł malarzy włoskich podbudziło w nim zapał do 
naśladownictwa tych mistrzów sztuki.

Oprócz wcale pięknych obrazów zdobiących niektó
re prywatne zbiory, znamy kilka rysunków Straszyń
skiego z tej epoki, mianowicie szkice piórem, które o- 
glądaliśmy w albumie znanego lubownika sztuk pię
knych.

Odznaczają się one śmiałemi pomysłami, widocznem 
jednak z nieb, że talent młodego artysty wyszukuje 
dla siebie właściwej fermy, na którą jeszcze nie na
trafił.

I podczas pobytu Straszyńskiego w Paryżu, nastą
pił najzupełniejszy przewrót w kierunku jego dotych
czasowym. Wystawiona na widok publiczny „orgja" 
zjednała od razu młodemu artyście uznanie w kołach 
artystycznych i zasłużony iściemirpomiędzy lubowni- 
kami sztuki. Utwór ten zalecała świetność kolorytu i 
bogata fantazja kompozycji.

Było to coś w rodzaju „Zarazy we Florencji" Ma- 
karta, która temu artyście sprawiła powszechny roz
głos w Niemczech. Straszyński tak samo jak obecnie 
Makart lubował się w odtwarzaniu wdzięcznych form 
kobiecych, nadając postaciom tym postawy pełne 
wdzięku i lubości. Pociągały go wszystkie blaski cia
ła, wszystkie powaby kształtów.

Zdawało się, że Straszyński natrafiwszy na właści
we dla siebie drogi, pozyska wprędce poważniejsze 
stanowisko w przybytku sztuki europejskiej, do któ
rej szerokie podwoje w oścież przed nim stały już 
otworem.

Losy jednak inaczej zrządziły.
Pewien rodzaj zniechęcenia, zwątpienie, brak zau

fania w własnych siłach zaciężyły nad artystą.
Stało się to skutkiem nieuleczonej choroby, która 

już wówczas poczynała nurtować tę ognistą i rzucają
cą się ciągle na wybujałe zboczenia fantazji organi
zację, a może też choroba rozwinęła się w nim wła
śnie w ślad za duchowemi rozczarowaniami jakim 
uległ.

Dość powiedzieć, że malarz który rokował tak pię
kne nadzieje, stracił wprędce chęć i sity do pracy, 
a wkrótce zbrakło mu i na możności oddawania się 
artystycznemu powołaniu.

Cerevisia.
Londyński tygodnik, poświęcony wyłącznie bro

warnictwu, p. t. The Brewers Guardian, zamieścił 
w sprawozdaniach swych z wystawy paryskiej nastę
pujący wcale ciekawy zapisek o browarze okocimskim:

„Pan Jan GótzzOkocima w Galicji otrzymał na wy
stawie w Paryżu za okazy piwa srebrny medal, a nadto 
za środki pożywienia i informacyjne tablice wzmiankę 
honorową.

„Browar okocimski umieścił w swej wystawowej 
szafie wielce ciekawy zbiór książek i pism z dziedzi
ny piwowarskiej literatury, podzielony na epoki.

„Perłą tego zbioru była mała łacińska książeczka, 
przed 300 blisko laty wydana, zdaje się jedna z naj
starszych w tym rodzaju pod tytułem: Be cerevisia 
ejusdem conflciendi rations, natura, viribus et faculta- 
tibus, opusculum auclore Thaddeo Hagerio (ab Bajek). 
Rozprawa ta wyszła w Frankfurcie w roku 1585 apud 
haeredes Andreae Wecheli.

„Zdaje się, iż już pod ten czas powszechnie chmielu 
używano; i to nietylko, jak to się działo przez niejaki 
czas po rozpowszechnieniu tej rośliny w Anglii, do 
tych wyłącznie piw, które się od Ale odróżniają, pisze 
albowiem autor cytowany de eo generc potas, quod ex 
aąua communi, frumento et lupulo conficitur artificiose 
(o owym rodzaju trunku, który się ze zwyczajnej wo
dy, zboża i chmielu sztucznie wyrabia).

„Książkę tę mogłem przejrzeć tylko pobieżnie. In
nych dzieł, przed dwustu laty wydanych—nie widzia
łem, bo były zbyt wysoko umieszczone. Ow pan, któ
ry dozorował szafy, nie miał tego dnia czasu, cho
ciaż z największą uprzejmością mnie przyjął. Zamiar 
zaś mój ponowienia odwiedzin nazajutrz o wcześniej
szej porze spełzł na niczem.

„Następną książką, która mnie zajęła, była rozpra
wa z roku 1733 o prawach piwowarstwa.

„Karta tytułowa przedstawiała dwóch olbrzymich 
mężów, którzy łopatami mięszali zacier, a pod nimi 
czytać można starogotyckim drukiem wiersz następu
jący:
Gott schenkt nicht jedem Land den Wachsthum aerer 

Beben.
Woraus der Menschenftriss den edlen Wein erpresst, 
Boch weit er anderwarls die Gersten wachsen liisst, 
So weit ihr Menschcn haust, uns daraus Bicr zu ge- 

ben;

So Wein ais Bier rind gut wenn man sie brauoht tn
Schranken, u 

Und nich vergisst davon, dem lieben Gott zu danken. .
(Co się na polski język mniej więcej tak tłómaczy* 

Nie każdy wprawdzie kraj gronami Pan Bóg daizy, 
Z których się •winny zdrój szlachetną cieczą leje, 
Lecz za to wszędzie człek zażywne piwo warzy, 
Bo wszędzie dobry Bóg jęczmiona złote sieje. 
Pijże człowieku zdrów! Lecz w miarę zawsze pij I 
Warz jęczmień i tłocz chmiel, i Pana Boga czcij!)

Tutaj pozwolimy sobie przerwać na chwilę °P . 
korespondenta The Brewers Guardian, aby skoro J 
mowa o starożytnych tradycjach cerevisii, przyp0 
mnieć także prastare dzieje polskiego piwa.

Już Dietmar nazywa naszego Bolesława Chrobre? 
piwoszem, a komentator starszego jeszcze rękopis 
dopisuje na marginesie: Fywo iest dziwny óley.•pisuje na marginesie: Fywo iest dziwny óley.

Poczciwy Rej z Nagłowic rozkoszował się w kwa7 
śnem piwie, Sebastjan Klonowicz poświęca dytyra® 
piwu, temu złotemu nektarowi Bachusa (chmielu) L®' 
rery (słodu) i Neptuna (wody), a już przed Klono^1' 
czem nieznany autor wierszy pod tytułem Car/ri?. 
jocosa non morosa, kryjąc się pod pseudonymem 
tra Czopka, pieje łaciński hymn in laudem cerevis^1' 

Salve felix creatura, 
Salve coelestis mixtura, 
Non natura sed coctura

Tritici cum lupulo. .
r Nie będziemy powtarzali tego długiego hymnu, 
na dowód, że były rozmaite słynne browary w 
wnej Polsce i rozmaite też bardzo wzięte gatunki p1' 
wa, przytoczymy następującą zwrotkę:

Ave clara Brzezinensis, 
Ave bona Bóbrzynensis, 
Ave sexta Sandecensis, 

O ave PuHoviensis! .
Ale wróćmy do angielskiego sprawozdawcy F11 

Brewers Guardian-, oto co pisze dalej 0 browarze ok°' 
cimskim: . ,

„Pan Gótz wystawni także statystyczny przeg®? 
z ostatnich lat 30 swojej produkcji w Okocimie i Kr9' 
kowie. Z tablicy tej okazuje się, iż zastój handle"? 
w ostatnich trzech latach nie ograniczał się na sa®*! 
Wielką Brytanję. Cyfry browaru okocimskiego do' 
wodzą, że jak od roku 1847 do roku 1875 produkcj8 
piwa szybko szła w górę, tak, że wyrób wy nosa 
48,063 hektolitrów w Okocimie, a 10,900 hektolitrów 
w Krakowie, to przeciwnie od roku 1876 okazuje si? 
znaczny upadek. I tak zmniejszył się wyrób piwa 
kocimskiego w roku 1876 na 43,340 hektolitrów w O' 
kocimie, a na 8,240 hektolitrów w Krakowie, a w r®' 
ku 1877 spaclł do 38,148 hektolitrów7 w Okocimie, ad° 
7,380 hektolitrów w Krakowie.

„Zdaje się, że i to czytelników moich zainteresować 
by mogło, gdy się dowiedzą, jakie też podatki opla1-'9 
p. Gólz od wyrabianego piwa, i ile wynoszą wyo,8' 
grodzenia, które sąsiedniej ludności uiszczane bywają 
podaję przeto ważniejsze cyfry zpoprzednich lattrze1?' 
Pan Gotz płacił podatku w roku 1875 w Okoci®1 
101,420 zł., w Krakowie 30,650 zł., w 1876 ro** 
86,632 zł. w Okocimie a 26,498 zł. w Krakowie 
w 1877 roku 77,240 zł. w Okocimie a 20,378 
w Krakowie".

Tyle korespondent londyńskiego Brewers Guardi^, 
my zaś nie rozwodząc się dalej nad przemysłoweroi?9'

Tracił powoli wzrok i władzę w ręku. Zagrożony 
paraliżem bezskutecznie udawał się do pomocy lekar
skiej. Życie wlokło się smutnieli bezwładnie.

Z ostatniej epoki działalności Straszyńskiego wi
dzieliśmy obraz rozkładający się na dwie części.

Rzecz wzięta z życia angielskiego.
Na jednej stronie widać młodą i niewinną dziew

czynę przypatrującą sięświetnej wystawie sklepowej— 
pożądliwe myśli budzą się w tern naiwnemstworzeniu.

Druga strona obrazu przedstawia nam już upadek 
tej biednej grzesznicy, przybranej w koronki i jedwa
bie których tak pożądała.

Rzecz dobrze obmyślana, a wiecznie ludzka.
Czuć w niej filozofa i artystę a głównie człowieka 

który dużo żył, wiele widział i odczuł wiele!

straszniejsze wieści. Szwed toczył się jak lawina 
naprzód, biorąc miasta po miastach, ziemie po zie
miach, wzrastając w siły i nie napotykając nigdzie 
oporu. Król wybierał się z Warszawy, zachęcając 
mieszczan do obrony, którzy pokornie wszystko przy
rzekali a w gruncie rzeczy nie mieli wcale zamiaru 
i ochoty stawiać czoło nadciągającej burzy.

Fukier ze swej strony nie zasypiał gruszek w po
piele. Pocichu, milczkiem, zbierał sobie bandę z naj
rozmaitszych łotrów i urwipołciów i czekał tylko na 
wyjazd królewski, żeby w mieście wszystko do góry 
nogami przewrócić.

— Dam jaimmopanku—odgrażałsię przed żoną — 
mnie już teraz nie o kapelana ani też i tego smyka 
Bartka idzie, który słyszę ciężko zachorzał i nic już 
z niego nie będzie... tak, tak mopanku, obaczą, oba- 
czą... wygnam mopanku to tałałajstwo i niech przy
chodzi wówczas szwed i niech mnie bierze.

Takie to górne myśli żywił Fukier — i nie szczę
dził na urzeczywistnienie ich ani starań, ani grosza. 
Zakupywał broń, proch, kule, wszystko pod zręcznym 
pozorem i zasłaniając się rozkazem króla, który pole
cił mieszczanom zbroić się. Jakoż wszyscy sie zbro
ili— więc i Fukier. Uchodziło to przed okiem wszys
tkich, ale nie przed okiem Mory. Wiedział on o naj
mniejszym kroku Fukiera i pewny, że wszelki wybuch 
zdoła przytłumić, podżegał owszem sangwinicznego 
pana Michała za pośrednictwem lisa Huttena. Wpraw
dzie z chwilą wyjazdu króla mógł już nic nie robić 
sobie ze skarg Fukiera.— ale jemu chodziło o owe 
skarby, chciał więc koniecznie usunąć Fukiera, a te

go oczywiście nie można znów było zrobić bez powo
du. Gdy jednak odgrażania się Fukiera, że przewróci 
porządek w mieście do góry nogami, doszły do uszów 
Mory, przestraszył się nieco — zwłaszcza, że uzbro
jenia Fukiero wskie zaczęły przybierać ogromne roz
miary. Sprowadził bowiem do Warszawy trzydzie
stu włochów, a w mieście miał ze stu rozmaitych lu
dzi, którzy czekali ‘tylko na hasło. Wszyscy byli do
brze uzbrojeni. Dom swój Fukier obwarował jak na
leży, kazał dać do sieni nowe drzwi żelazne, zasuwane 
sztabami i łańcuchami, we wszystkich oknach po
mieścił kraty i żelazne okiennice — pourządzał nawet 
strzelnice. Szpiegi Mory mówili mu nawet, że w do
mu Fukiera są dwie żelazne armaty.

Taka siła, wobec sił miejskich nieprzenoszących 
stu pachołków i to źle uzbrojonych, gdyż garść kwar- 
cianych na załogę miała dopiero później przyjść, taka 
siła Fukiera, powtarzamy, mogła go przy danej chwili 
zrobić panem miasta. Oczywiście Mora tego się lę
kał. Postanowił więc dopóki król jest a z nim jego 
przyboczna gwardja, przyśpieszyć wybuch. Słał więc 
Huttena po parę razy do Fukiera — ale ten statecznie 
mówił:

— Nie głupim mopanku... dopóki król jegomość 
jest w mieście, nie ruszę się... miłe mi życie.

Mora był w wielkim kłopocie, drżał na samą myśl 
wpadnięcia w ręce Fukiera, który głośno się.odgrażał:

— Morę mopanku osiec każę i na pal rrbić na mu- 
rach miasta... jakiem Fukier!

Perspektywa skończenia na palu nie uśmiechała się 
panu oberszterowi, łamał więc głowę, jakby tu zrobić,

żeby Fukier wcześniej wybuchnął, aż w końcu l$v 
lazł sposób. _ . »

Pewnego dnia pan burmistrz Giza, który już wsj9 
z łóżka i począł po swej komnacie chodzić na kil11’ 
zaprosił do siebie na tajną radę Balcera, Barycz8?! 
Strubicza i Morę. Wieczorem samym o naznacz®’• 
godzinie zeszli się i po gawędach potocznych, 
tak rozpoczął: . .fl

— Mościpanowie sprosiłem was tutaj, gdyż
o ważną i tajną sprawę. Ante omnia tedy uprą#® J 
by to co powiem ostało między nami. Jako si? 29 
rzeczy mają, powie wam imcipan oberszter Mora.

Tedy- Mora tak począł:
— Jako wiecie moi dobrodzieje, czasu 

imcipana burmistrza, na mnie stał zarząd 
Wiecie też, jaki fatalny stał się casus, z oiiym 
skim... uciefił i nie trzeba wam tego mówić, że w® 
tu był Bartek Laudikier, który onej nocy był Pr?ezjś, 
żony nad strażą. Król jegomość nakazał go uw® 
choć więc serce mię bolało, boć to chłop dobry,
ty został na męki, by zasie wyśpiewał, dlaczeg0 
kim sposobem puścił onego Jasińskiego... . Q^,

Tu Mora przerwał, spojrzał po obecnych z 11 
odetchnął i tak dalej ciągnął: .

— Na" mękach Landikier przyznał się jako D°c (jgl 
nie przepędził cale w ratuszu, ale, któżby to ]9) 
przypuszczać, u córki najcnotliwszego oby^
u imcipanny Barbary Fukierówny...

— Ooo! mój Je..je.,.zusie! —jęknął Baryczka.
(Balszy ciąg nastąp*
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WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.

óu-an1' P-GStza,pozwolimy sobie przytoczył! kilkafa- 

0 1^? właściciel tego wielkiego browaru wystarał się 
.Kościół parafjaJuy w Okocimie i samoistnego księ- 
Ł-'a proboszcza, przyczynił się znacznie do wystawie- 

a dwóch szkół i utrzymania dwóch nauczycieli, u- 
rescił w własnem zabudowaniu szkołę żeńską dla 

Z1ewcząt, córek urzędnikowi robotników fabrycznych, 
0 której i dzieci wiejskie uczęszczać mogą i darował 

P°d przyszły budynek tej szkoły plac i grunt na ogród 
’■‘KOlny,
i Na tęż samą szkolę zapisał jego zmarły dyrektor 
Dr°Waru ś. p. Kramer około 18,000 zł.

Powyższe zaś wykazy statystyczne wymownie do- 
gpzą, ile się tak świetnie rozwinięty zakład przemy- 
J°wy przyczynia do dobrobytu włościan sąsiednich, 
Koro browar okocimski corocznie płaci około 50,000 

a-za różne usługi, a za sama dosiawę lodu 5 do 
zł. __ “ G.L.

*= Ulicę Nowomiejską otwarto już do przejazdu 
skutkiem ukończenia naprawy rur wodociągowych.

= Dziś rano przedsięwzięto naprawę kanału miej
skiego na rogu ulic Wspólnej i placu Aleksandra, 
znajdującego się od pewnego czasu w zupełnie złym 
stanie.
= Chodnik asfaltowy po jednej stronie ulicy Mar

szałkowskiej zamienił się obecnie na koryto napeł
nione wodą... przebyć go niepodobna; chodnik ten u- 
rządzony, o ile nas pamięć nie myli, bardzo niedawno, 
dziś świadczy tylko o wadliwej swej konstrukcji—no 
—i gorszej jeszcze konserwacji...

=■ Jak wiadomo, w ochronach pod opieką war
szawskiego Towarzystwa dobroczynności zaprowadzo
ne zostały od niedawna karty oszczędności.

Pożytek ztąd niezaprzeczony, pożądanem tylko jest 
ażeby wydawane były dzieciom przez dozorczynie ko
pje kart.

Dopóki to bowiem nie nastąpi, żadne dziecko nie 
będzie w stanie opiekunom lub rodzicom dostarczyć 
dowodu, że udzielone mu pieniądze rzeczywiście na 
swoją kartę wniosło, a niepewność ta tamuje niepo
trzebnie szybszy rozwój tej instytucji.

Kopja karty oszczędności w ręku dziecka byłaby 
też ciągiem przypomnieniem i zachętą dla dzieci i ro
dziców.

Dla tego też jak najprędsze wprowadzenie kopji 
podobnych byłoby wielce pożądane.

= Oto urywek z listu Kraszewskiego, pisanego do 
jednego z naszych wydawców.

...„Byliście łaskawi pytać mnie o zdrowie...
Niestety! od dawna pochwalić się niem nie mogę a 

od powrotu z Florencji coraz jest gorzej.
Zimy tej z domu nie wychodzę.
Spać nie mogę, a na bezsenność lekarstw używać się 

boję, bo biedny Tarnowski (muzyki poeta) no, i Gutz
kow: potruli się chloralem.

Rok też to dla mnie ciężki, miałem bolesne i przy
kre straty«... ~

= Z muzyki.
* Jutro o godzinie 11-tej rano w salach reduto

wych odbędzie się orkiestralna próba z „Dziadów" i 
„Mildy“. “

Koncert nastąpi w niedzielę w południe, w tejże 
samej sali.

Bilety są do nabycia w księgarniach Gebethnera i 
Wolffa, Hósicka — w dzień koncertu zaś w handlu 
p. Gulińskiego.

* Pan M. Horbowski w swoim koncercie wykona 
recitativo i arję z „Polieucta" Gounod'a, arję z „Tem- 
plarjusza" Marschnera i kilka pieśni między temi je
dną Wieniawskiego.

* Bilety na koncert pp. Menter Popper mający się 
odbyć dnia 20-go b. m. są już do nabycia w księgar
niach pp. Gebethnera i Wolffa, Sennewalda i Hósicka.

* Od kilku dni rozgościło się w Dolinie Szwajcar
skiej głośne z sukcesów podczas wystawy paryzkiej 
towarzystwo śpiewaków tyrolskich p. Ludwika Raj- 
nera.

= Dowiadujemy się, iż z powodu wyjazdu jednego 
ze znanych amatorów sceny dobroczynnej, czwarta 
serja przedstawień na dłuższy czas odłożoną została.

Zdawałoby się, że podobne wypadki tylko w stale 
zorganizowanych trupach artystycznych mogą mieć 
miejsce, tam gdzie chwilowy ubytek niezbędnej oso
bistości psuje cały repertuar, ale w towarzystwach 
amatorskich rekrutujących się z ochotników, zastą
pienie jednego drugim powinnoby być rzeczą łatwą, 
zwłaszcza w mieście takiem jak arszawa, posiada- 
jącem podostatkiem rozmaitych talentów.

Niestety! pomimo zachodu energicznego komitetu 
i samego dyrektora p. Grzywińskiego, teatrzyk Do
broczynności musi posługiwać się jedną i tą samą 
ochotniczą drużyną, bo nowych amatorów trudno 
zwerbować, a ci, co są, tracą ochotę do występów na 
scenie dobroczynności, narażeni na drwinki prasy hu
morystycznej, albo niezasłużone przycinki domoro
słych Zoilów.

A przecież teatr amatorski li tylko dla celów do
broczynnych urządzany zasługiwać powinien na pe
wne względy, jeżeli nie na uznanie publiczne.

Cóż, gdy nie wszyscy chcą to zrozumieć...
= Jutro w salonach (.ratusza odbędzie się bal na 

rzecz szpitala dla dzieci.
Zabawa ta zwykle najwytworniejszą bywa w kar

nawale, nie wątpić więc że i tym razem s:ę powiedzie.
Rozesłane z podpisem dobrodziejki szpitala hr. Po

tockiej i jego opiekunki p. Gabryelli Wrotnowskiej 
zaproszenia, przyjęto wszędzie najżyczliwiej.

Z celów bowiem licznych ten wielce jest szla
chetny.

= Pieniążki...
W tych czasach przy licytacji rzeczy pozostawio

nych na drodze terespolskiej przez pasażerów, a nie

, Z dniem dzisiejszym wszyscy pasażerowie ua 
jogach żelaznych wnoszą opłatę już podług podwyż- 
ssonej taksy, to jest od biletów pierwszej i drugiej 
.*asy dopłacają 25%, a od biletów trzeciej klasy do- 
Pmcają 15%; oprócz tego, takodbagaży pasażerskich 
Jakoteż i od towarów, idących za frachtem pośpiesz

am, pobieraną będzie także dodatkowa opłata w nor- 
zwiększonej o 25%.

== Otrzymujemy od dyrekcji dróg żelaznych war- 
zawsk0-wiedeńskiej i warszawsko-bydgoskiej wia- 
omość, że w d. 12 b. m. i r. ze stacji Szczakowa 

{ °8i żelaznej północnej cesarza Ferdynanda, zwró-
110 do stacji Granica 7 pasażerów i 2 sztuki baga- 

św,Z Powodu> Z0 podróżni nie posiadali wymaganych 
ladectw sanitarnych; uprzedzamy przeto osoby, 

ujeżdżające za granicę, ażeby, nie chcąc narazić się 
zatrzymanie w podróży, ściśle stosowały się do o- 

głoszonych w pismach publicznych przepisów, miano
wicie uzyskiwały na pasportach wizy właściwych 
Konsulów i poświadczenie, że w oznaczonym czasie 
me przebywały w miejscach dotkniętych zarazą. 
i>XZ„w11SZa-d?n°SZą-,nam.w drodze telegraficznej,

- a ułatwienia komunikacji na granicy pruskiej u- 
nowionym ma być na czas jakiś konsulat niemiecki 

0 mocą wizowania dokumentów, gdyż staranie się 
paszport w Warszawie połączone jest z trudnościa- 
1 a w wielu bardzo razach z zwłoką i kosztem.

• J®3 Osoby, które powoływane do odbycia powinno- 
./.^jskowej—do służby w wojsku przyjęte nie zo- 

aV dla jakichkolwiekbądź powodów— będą nadal 
.Wymywały pasport jedynie za złożeniem świa- 
^ectwa o dopełnieniu powinności wojskowej. Świa- 
^fwa takie, przy staraniach o pasport lub jakiekol- 
brz r Ozw°len’e wyjazdu, mają być bezwarunkowo 

tawiane komisarzom policji. Co zaś do paspor- 
bę^anicznyeh dla osób w tern samem położeniu 
nia-‘ n ’ wydane zostały następujące postanowie- 
lat ' Tym z wspomnionych osób, które ukończyły 
jak Za’Aa granicę pasporta wydawane będą nieinaczej 
heg0 r ZA0-ZeQmm świadectwa o zapisaniu do oznaczo- 
nien W* ^.Poborowego, jeżeli zaś proszący powi- 
już powinnUZ!^c^?na^o.s poborowy, albo też odbył 
0 tem iee-n °Sc wojskową jako ochotnik, świadectwo 

■ bawione }vypełnmniu powinności winno być przed
ni W irio., otrzymania kwalifikacji pasportowej. 
POstano.,JJor?'aci wydanych na zasadzie powyższego 
dj Posinu"enia ma bye zaznaczone w jaki sposób i kie- 
^°jskowąaCZ Pasportu odbył lub ma odbyć powinność

Jjednak całą jej wagę i znaczenie ocenićŁo8 Otóż
, Siadujemy się, że powstał projekt c^owości gospodarczej w pewnej liczbie pojSyT 

AoWk u emskich gubernji lubelskie pr^Z 
ktyc®*° buchhaltera. Gdyby rzecz ta okazała sie Dra 

k,Ot “ >’"4.

Wue- \°.dziesięcioletni przywilej na nowej konstrukcii 
L Jana nWersa!“y „Samochód" wynaleziony przez 
0(ibyw.Xs??lanca. Przypominamy, że z pługiem tym 

ły się niedawno u nas próby.
?^uien?rU-le- tute-jszyęii zakładów restauracyjnych 

a t zlsleJszym przestoje wydawać wódkę słód-
Jaki"

odebranych, przekonano się, iż pewien woreczek wagi 
kilkufuntowej, a mieszczący jakoby śrut, zawierał 
w sobie małe pieniążki ormjańskie, służące do ozdoby 
uprzęży.

Licytanci poczęli przedmiot ten coraz bardziej w gó
rę podbijać, mniemając, iż pieniążki są srebrem naj
czystszej wody.

'Skutkiem tego licytację przerwano i dyrekcja drogi 
wzmiankowanej oddała cały skarb dyrektorowi praco- 
wni chemicznej przy muzeum tutejszem do właściwej 
oceny.

Rozbiór wykazał najczystszy... nikiel.
= Sułtan w Warszawie!
Wczoraj o godzinie 2-giej drogą żelazną terespól- 

ską przybyło do Warszawy dwóch mężczyzn ubra
nych po cywilnemu.

Panowie ci stanęli w hotelu europejskim i nastę
pnie przebrawszy się wyjechali w karecie hotelowej na 
miasto.

Niewiadomo z jakiego powodu mówią po mieście, 
iż przybyłymi są: były sułtan turecki (!!!) i jego adju
tant...

= Woda na Wiśle silnie przybiera,
Dziś o godzinie 10 rano doszła ona do wysokość’ 

stóp siedmiu i tyhiż cali.
Przybór większy spodziewany.
= Wypadki.
* Dziś przed południem djakon prawosławny sobo

ru św. Trójcy, Aleksander G., zamieszkały na Po
dwalu, wyskoczył przez okno z drugiego piętra.

Na miejsce wypadku pobiegł natychmiast dr Du- 
drewicz i udzielił pomocy lekarskiej.

Skutki upadku są: złamanie prawego biodra i silne 
potłuczenie głowy z utrzęsieniem mózgu.

Nieszczęśliwy dawniej już cierpiał delirium. -- Ł
Po opatrzeniu na miejscu odniesiono go w lektyce 

do szpitala św. Ducha.
* W parowym młynie na ulicy Wilczej nr 17, 

w głównym przewodzie kominowym zapaliły sięsadze.
Ogień mieszkańcy sami ugasili.
* Wczoraj na ulicy Ogrodowej pod nr 55, kobieta 

wiekowa wchodząc do swego mieszkania, spadła ze 
schodów z wysokości pierwszego piętra i stłukła gło
wę tak silnie, że zaszła potrzeba odwiezienia jej do 
szpitala.

* Wczoraj do domu nr 25, przy ul. Śliskiej, wszedł 
jakiś człowiek nieznajomy.

Zapukał on do drzwi mieszkania szklarza Witkow
skiego.

Znajdująca się pod ten czas w domu żona szklarza 
nie otwmrzyła, ale nieznajomy poszedł do okna i wy
jąwszy z zanadrza długi nóż, wygrażał przelęknionej 
kobiecie mówiąc, że zabije ją albo jej męża.

. Biedni ludzie, zaniósłszy skargę, oddali się pod o- 
piekę policji; śledztwo w toku.

— Sprostowanie.— Wzmiakowana we wczorajszym 
Kur jerze praca o Staszicu jost, odbitką nie z Ekono
misty, ale Encyklopedji Rolniczej..

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego i 
Wacław P. rs. 3 dla wdowy J. na zapłacenie długu 
zaciągniętego w Tow. dobroczynności.

— Zarząd warszawskiego szpitala dla dzieci poda- 
je do wiadomości, że następujące osoby raczyły przy
jąć na siebie obowiązki gospodyń i gospodarzy balu, 
mającego się odbyć w salach ratusza miejskiego 
w dniu 14-go lutego na korzyść warszawskiego szpi
tala dla dzieci przy ulicy Aleksandrja.

Panie: Emilja z Kronenbergów Blochowa, Marja 
z baronów Graeve Bronisławowa Dobiecka, Marja ze 
Skarżyńskich Epsteinowa, Mieczysławowa Epsteino- 
wa ze Szwedów Fuchsowa, Julja z Januszów Gutma- 
nowa, z Wołowskich Grabowska, z Wołowskich Ja
sińska, z hr. Czackich Iżycka, z Fanshawe baronowa 
Korff, Władysławowa Kiślańska, z hr. Kotzebue hr. 
Kotzebue-Pillar, z lir. Wielogłowskich baronowa 
Krauzowa, z Lawallów hr. Kossakowska, z lir. 
Stadnickich Krasińska, Emilia Lesserowa, z Zieliń
skich Leowe, Stefanja z hr. Ilińskich Laska, ba
ronowa Zofia de Medem, Hortensja hr. Małachow
ska, Eliza z Niezabytowskieh Ostrowska, z hr. 
Morsztynów Aleksandrowa Ostrowska, z Niezaby- 
towskich Rodrygowa hr. Potocka, Emilja ze Szlen- 
kerów Penkalina, doktorowa Peszkowa, Alicja z Ep- 
steinów hr. Rzyszczewska, Halina z Roztropowiczów 
Schiirrowa, Marja z hr. Grabowskich Strojnowska, 
Karolowa Szlenkerowa, Matylda doktorowa Sikorska, 
z książąt Urusow Siewers, Emilia z Wernerów Tem- 
lerowa, Marja de Witte senatorom a, Gabryella z Bre
zów Wrotnowska, Marja z Tabęckich Wrotnowska, 
Anna z Skarżyńskich Węgleńska, Elżbieta z Lilpopów 
Wernieka, z Wołowskich Zalewska, Józefa z Klo
nowskich Żwanowa.

Panowie: radca stanu Jan Bloch, Wiktor '.3»-za- 
ntiwski, dr Leon Dudrewisz, Kazimierz
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Bronisław DoJ iecki, Loon Epstein, Mieczysław Ep
stein, Juljan Fuchs; Leon hr. Grabowski, Marjan 
Gruszecki, Kons'anty Gruszecki, Hiż, Zdzisław Ja
siński, baron Jan Korff, Władysław Kjślański, Teo
dor hr. Pillar Kotzebue, baron Krauze, Józef Kaszni- 
ca, dr Stanisław Kośmiński, Kenig Józef, Józef hr. 
Krasiński, Dauiel Lesser, Leo, l aron Medeni, kamer- 
junkier Władysław Małkowski, Gustaw Meisner, Au
gust Ostrowski, Rodryg lir. Potocki, Antoni Penkala, 
dr Józef Peszke, Potkański Kalikst, Władysław Wę
żyk Rudzki, Zygmunt lir. Rzyszczewski, Schiirr, Ka
rol Szlenker, Antoni dr Sikorski, Siewers, Jan Skrzyń
ski, Wacław Szymanowski, Karol TernIer, Antoni 
Trębicki, Gustaw W ęgleński, Wacław Wernicki, se
nator de Witte, Antoni Wrotnowski, Lucjan Wro- 
tnowski, Władysław Wołowski. Lucjan Wojuillo- 
wicz, Zalewski, Antoni Zwań.

— Biuro informacyjne o ufdgjj wytąikowej ma honor podać 
do publicznej wiadomości po szczególe ofiarodawców, którzy 
w ciągu ubiegłego miesiąca, to jest od d. I-go stycznia do dnia 
1 lutego r. b. dobroczynna składką zasilili ubogich, spraw
dzonych przez siostry miłosierdzia.

Dnia 1-go stycznia: Ofiara miesięczna . p. J. vs. iOt), 
ofiara miesięczna K. P. rs. 25, ofiara'miesięczna 6. ?. rs. JO, 
ofiara miesięczna K. S. rs. 25, ofiara miesięczna hr. or- 
dynatowęi Zamoyskiej rs. :>(>, ofiara miesięczna hr. M. 1’. 
rs. 25, ofiara miesięczna A. K. Mog. ’•:■■■. 10. ofiara miesięczna 
8. L. is. 10, ofiara miesięczna p. Tekli Rapackiej rs. 6 kop. 25, 
ofiara miesięczna p. Konstancji Deskurowej rs. C k. 25, ofiara 
miesięczna p. Salo. Hantowera rs. 1.—Dnia 7-eo: ud Walerji 
rs. 3, od N. N. rs. 1, bezimiennie rs. 10, od F. M. na opał 
dla biednych rs. 3, od N. N. na opał dla biednych rubli sre
brem 4, o"d J. S. rubli sr. 25, od S. rubli Sr. 1, ol A. B. na 
opał dla biednych rs. 9, za duszę ś. p. Franciszki rs. 6, z księ
garni p. Orgelbranda kop. 70.—Dnia 23-go: Trzecia rata za
pisu ś. p. Anieli z hr. Zboińskieh Prażmowskiej rs. 166 k. 67, 
od p. S. Nieza.. rs. 5 kop. 5, od N. N. z Dynaburga rs. 5, 
od p. K. P. rs. 10, od p. Mo... za duszę Kaźmierza rs. 25, 
z redakcji TygoinUca Uluslrowanego rs. 12 kop. 5, z redakcji 
Przeglądu Katolickiego rs. 46 kop. 85, z redakcji Kuryeru Co
dziennego rs. 55, z redakcji Kurjera Warszawskiego rs. 84, 
z redakcji jffcAa rs. 54 kop, 70. z redakcji Wieku rs. 9 kop. 50, 
•z redakcji Kłosów rs. 22 kop. 80, ofiara miesięczna p. Jana 
Blocha rs. 80, razem rs. 905 kop. 82. Biuro wsparło w tym 
miesiącu 268 rodzin.

BIURO INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia, po

leca miłosierdziu publiczności warszawskiej.
Tamka nr 23. Posiedzenie 6 lutego.
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Mąż niewidomy, dzieci dr. 2.
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Kacza 
Smocza 
Ry baki 
Szczygla
Zajęcza

drobnych 3.
Mąż idjota, dz. drobnych 3.

Slaby, żona ciężko chora, 
drobnych 2.'

Wdowa, dzieci dr. 2, matka 
siara.

Wdowa, niewidoma.

dom:

Tamka
Browarna
Czerniakos. Żarkoska Anie.jChora.
Iwilcza

7
7

13
7
3

Gniadowiez Fr.
Henryka Wie...sWdowa, dzieci drobnych 4. 

Cft.... mąż kouwulsyjny, dz. 
drobnych 4.

Witkowska St.IWdowa, dzieci drobnych 3.

Grzybowsk Stern 
Dzielna

Prosta IBieńkoska II. IMąż climy, dzieci drobnych 5.
Leszno (Ostrowska L. iMąż niewidomy, dzieei dr. 3.
Prosta Drzewiecka A. Wdowa, chorowita, dz dr. 3, 

I czwarte po chorobie, 
ipkowska Wdowa, chora i niewidoma.

’ ieka, dzieciKosińska MarjaBez ręki, mąż kat 
drobnych 3.

Kurek Franc. i" .
iDembi..ska T. Mąż w szpitalu, dz. dr. 3. 
Jasińska Eleo. Mą1 : ę-
'Kołodziejska JJMąż chory, dzieci dr. 3. 
Maternoski J. Slaby, żona ciężko chora,

— Golasowi donoszą z Carycynn, że 9-go lutego 
przybyli tam hr. Lorjrs-Melikow, fligel-adjutanci Or- 
łow-Denisow i GolenLzczew-Kutuzow, rz. r. st. Snie- 
girew, doktor Retlinger, Skalkowski i Pisarew; prócz 
tego pełnomocnicy „Czerwonego krzyża" Pisarew i 
Józefowicz z trzema studentami. Oczekują dwóch puł
kowników sztabu jeneralnego, pułków kozackich 1, 
10, 20 i siew’skiego pułku piechoty. Wojska zatrzy
mają się w Borisogliebsku, zkąd będą podążać według 
potrzeby. Jenerał Iljaszewicz rozstawi wojsko, fligiel- 
adjutanci będą mu pomagali. Jenerał Lorys-Melikow 
zebrał tu gubernatorów: saratowskiego, samarskiego 
i astrachańskiego, lir. Lorys-Melikow pojedzie do 
Astrachania drogą okolną.

— Pomieszczony w Praw, wiest. telegram guber
natora astrachańskiego z dnia 9 lutego donosi, że 
w Selitrenuom znów zachorowała dziewczynka. W ki
bitce kirgijzkiej nieopodal Selitrennoje, rzeczywiście 
ukazała się epidemja. Umarło tam kilku ludzi. Środki 
zaradcze zostały przedsięwzięte. Choroba w wiosce 
Nikołajewskoj, nie ma podobno nic wspólnego z wie- 
tlańską epidemja. Temperatura 8 stopni zimua.

&Ś..J -a.
ł W dniu jutrzejszym, to jest dnia 14 lutego r. b., w ka

plicy archikonfraternji literackiej przy kościele świętego Jana 
w Warszawie, odbędzie się za duszę ś. p. Jana Jasińskie
go, b. dyrektora warszawskich teatrów, żałobne nabożeństwo 
o godzinie S-tej zrana, na które pozostała wdowa zaprasza 
uprzejmie krewnych, przyjaciół, znajomych oraz artystów nie- 
gdy kolegów nieboszczyka. —2981—

T Dnia 14 lutego, to jest w piątek, jako w rocznicę poeho- 
vauia zwłok ś. p. Jacka Tomasiewicza, o godzinie 8 i pół

zrana, odbędzie się żałobna wotywa za spokój jego duszy, 
w kościele Wszystkich Świętych na Grzybowfe, na którą 
przyjaciel zmarłego zaprasza życzliwych przyjaciół i znajo
mych. —2987—

j-W dniu jutrzejszym, to jest dnia 14 b. m., w piątek, ja
ko w rocznicę śmierci ś. p. Izabeli z Crdyńęów Wodziń
skiej, odprawiać się będą msze św. za spokój jej duszy 
w kościele św. Krzyża, w kaplicy Matki Boskiej, począwszy 
od godziny 9-tej zrana, na które zaprasza się krewnych i 
przyjaciół. —2951—

•j- W piątek, dnia 14 lutego r. b., w ki ściele św. Józefa 
Oblubieńca na Krakowskiem Przedmieściu obok skweru, jako 
w pier.iszą bolesną rocznicę śmierci ś. p Cyprjana Jako- 
wickiego, o godzinie tl-tej zrana odprawi się żałobne na
bożeństwo, na które się zaprasza krewnych i znajomych

•f Za spokój duszy ś. p. Katarzyny z Kwiatkowskich 
Trzaska, zmarłej w dniu 14 grudnia r. z. w mieście Kutnie, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. Ducha 
w piątek, w dniu 14 b. m., o godzinie 10-Jej zrana, na któ
re pozostały syn z rodzeństwem zaprasza krewnych i znajo
mych. —2823—

j- Jutro, w piątek, dnia 14 b. m., jako w dzień imienin nieod
żałowanej pamięci Walentego Pawłowskiego, b. członka se
natu, odbędzie się w kościele św. Krzyża, o godzinie 10 i pół 
zrana nabożeństwo żałobne, na które w nieutulonym smutku 
pozostało dzieci zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych.

j- W robotę, dnia 15 lutego, w wigilję imienin ś. p. Julji 
z Sawickich Harłamów, odbędzie się żałobne nabożeństwo 
w kościele św. Barbary przy ulicy Nowogrodzkiej, o godzinie 
10-tej zrana. —2900—

j- W sobotę, dnia 15 lutego, jako w drugą bolesną roczni
cę śmieici ś.‘p. Władysława Stęczniewskiego, odbędzie 
się ża obne nabożeństwo w kościele św. Józefa Oblubieńca na 
Krakowskiem-Przedmieśeiu o godzinie M-tej ziąna, na które 
pozostała żona zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych 
zmarłego. —2947—

•j- W soboię, dnia 15 lutego, jako w przeddzień imienin 
ś. p. Julji z Szezepanowskich Thiell, odprawione zostanie 
żałobne nabożeństwo za spokój jej duszy w kościele św. Mar
cina przy ulicy Piwnej o godzinie 10-tej zrana, na które po
zostały mąż z rodziną zaprasza. —2968—

f W dniu 17 b. m. i r., o godzinie 9-toj zrana, odpra
wione będzie w koscie’e św. Krzyża żałobni nabożeństwo za 
sp.kój duszy Ludwika Mejer, b. właściciela dóbr ziemskich, 
Wólka, na które rodzina zmarłego zaprasza. - —2883

•J- Ś. p. Katarzyna Versolli, emerytka, przeżywszy lat 79, 
w dniu 11 lutego r. b. przeniosła się do wieczności. Pozosta
ły syn zaprasza krewnych, ] rzyjaciół i znajomych na żałobne 
nabożeństwo w dniu 14 b. m., to jest w piątek, o godzinie 
M-tej zranaJ, w kościele Wszystkich Świętych, oraz na wy
prowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godzi
nie 2 ej po południu, na cmentarz powązkowski. —2962—

T W dniu 28 stycznia r. b. zmarł w mieście Włocławku 
w 54 roku życia Juljan Radz ński, zarządzający miejscową 
filją Banku polskiego, kawaler orderów i obywatel ziemski. 
Ś. p. Juljan jako urzędnik przez czas przeszło 35-letniej swej 
służby odznaczał się gorliwością, pracą i sumiennem wykony
waniem swych obowiązków, jako obywatel ziemski był ojcem 
swych włościan, kochał ich całem sercem, wspierał radą i 
czynem i byt ich znakomicie polepszy); wreszcie jako czło
wiek prywatny, był wzorowym Synem, najlepszym mężem, do
brym kolegą, z poświęceniem dla rodziny i jsupnym ze swej 
gościnności. Najlepszym dowodem jak przez krótki czas urzę
dowania swego w Włocławku umiał sobie zjednać wszystkich, 
był jego pogrzeb, na który wystąpiły nietylko ceehy z cho
rągwiami, bractwa z jarząesm światłem, honorowa straż ognio
wa z pochodniami, ale i liczue tłumy mieszkańców ze wszys
tkich warstw społeczeństwa a między nimi i wielu obywa
teli ziemskich umyślnie w tym celu przybyłych. Nawet jego 
excelencja biskup Popiel, ceniąc bogobcjr.ość i zacność Ra
dlińskiego, nietylko że pontyfikalnie przy zwłokach w koście
le odprawił nabożeństwo, ale otoczony licznem duchowieństwem 
i całym klerem odprowadzić raczył takowe na miejsce wieczne
go spoczynku. Obywatele zaś chcąc oddać ostatnią posługę 
zmarłemu, ciało jego z połowy drogi na własnych barkach 
j onieśli do grobu. Pokój jego cieniom!

KRONIKA^TELEGRAFICZNA?
X Paryż 10-go lutego. — Dziś zmarł tu koińpozytor oper 

i operetek Vainey, au’or słynnej traucuzkiej piosenki „Mourir 
pour la patrfe.u

X Paryż 11-go lutego.—W akademji umiejętności moral
nych i politycznych odbyła się uroczysta recepcja nowowy- 
branego pierwszego prezydenta Larombiere, w miejsce zmar
łego Renouard.

X Paryż 12-go lutego.—Alfons Daudet pisze właśnie no
wy, wielki romans p t. „Ee ilois en exil‘l, w którym główną 
postacią ma być zmarły król hanowerski.
,X Paryż 12-go lutego.—Dziennik Im devolutions franęaise 

za artykuł o komunistach karany będzie sądownie.
X Paryż 12-go lutego.— Jenerał Chanzy, gubernator Al- 

goru, ma być stanowczo mianowany ambasadorem przy dwo
rze petersburskim.

X Lyon 12-go lutego.—W tych dniach przedstawiono tu 
z wielkiem powodzeniem operę Kamilla Sabnsa p. t. „Etienne 
Marcelle. “

X Rzym 11-go lutego.— Osservatore romano pisze, iż uro
czysta audjencja udzielona przez Leona XIII- dziennikarzom 
katolickim całego świata wyznaczona została na dzień 22 
lutego.

Przegląd polityczny. (
Dwa najważniejsze faktu z dziejów polityki wsc" 0 

dniej: odstąpienie czainouóreoni Spużu, SzaM,x 
i Podgorycy, a potem podpisanie konwencji tnrec^ 
rpssyjskiej zasługują obecnie na największą 
Ów opór że strony ludności albańskiej, owe sg'taC(j 
rewolucyjnej ligi, pogróżki i strachy rozwiały ! ' 
gdzieś bez śladu. Wojska czarnogórskie w nąj"' |) 
Kszym porządku wkroczyły do wyżej wspomniał1.'3-; 
miast, witane nawet entuzjastyezneini okrzyk11’3 
Zuivio Imajz! Zsivio nas junacski novi ospow . 
(Niech żyje książę! Niech żyje nasz dzielny, b°" 
władca). '

W Podgoryczy znaleźli czarnogórcy obszerne *. 
szary, wały fortyfikacyjne w najlepszym stanie, h”’3 
stwo dział odtylcowych angielskiej fabrykacji, dJ’L 
tek amunicji i żywności. Proch i działa został' 
gotówkę zakupione od turków. Komisarze ćzarnegJL 
scy zapłacili 8000 napoleondorów, jakkolwiek 
jest dłużniczką ks. Mikołaja, gdyż za utrzyiny"”11 
tureckich zbiegów winna mu około 900,000 rs.

Tak tedy ukończyła się ti zaogniona kwestja, 
ra przez długi czas hamowała układy rossyjsk"'‘ 
reckie. Wraz z nią przyszła i konwencja, dó sku^i 
Ff-ffsse zamieszcza we wtorkowym numerze art) j j 
o tym traktacie dodatkowym, którego treść znau?-^ 
jest z wczorajszych telegramów; rzeczony dzie°af 
nie może zrozumieć, co właściwie było powodem j;), 
długiej stagnacji w rokowaniach i takiezo opóźuie% 
Pól roku zajęły pertraktacje z Portą. Dwa g^."so- 
punktu powstrzymały ostateczny rezultat, atoff^ jy 
wicie: nieznłalwiona sprawa z Czarnogórzem i ukj 
z Grecją. Rossja jedynie o rozwiązanie tej picr'v?ćć 
kwestji napierała ze względu na miększą łąCJ!l'tll- 
z Czarnogórą, która się niejednokrotnie w- ciągu 
tuiej kampanji wschodniej silnie objawiała. .j.ja

Po zaspokojeniu żądań czarnogórców, wszyty 
okoliczności doradzały obustronnie’ zawrzeć 
sobą ostateczną ugodę i do tego przyszło w'rCfM5 
w ubiegłą soboto. Presse zestawia konwencję 0 ,'cji, 
o ile to jest nam znaną z telegraficznych stres^'^ 
z traktatem San-Stefano. Po kongresie berli0^/ 
pozostały z niego tylko kwestje finansowe do 
twienia, a te przedstawiają się w następujący sP0,fl(y 
pierwotnie suina kosztów wojennych ogółem 
siła 1410 miljonów rs.—z tych odtrącono 
ziemi przyłączonej do Rossji w Bessarabii i -^rILte1Ił 
w wysokości jednego miliarda rubli; pozostało z 
do spłacenia gotówką 300 miljonów. •

Według konwencji zaś Porta zobowiązała s*Xji« 
płacić 802,500,000 franków, co po nominalny® 
wynosiłoby około 200 miljonów rubli, awyo^r 
dzenia rossyjskim poddanym poszkodowany® u jjjo' 
cji 26,500,000 franków zamiast dawniei na W c;|»' 
nów rs. oznaczonej sumy. Nominalnie Rossja s 
by na tych pozycjach wiele z pierwotnej a
ale uwzględniwszy różnicę kursu—-jeżeli ta .0,1 
spłaty kosztów wojennych utrzyma się jc<^na\JujeJ. 
cyfry owe przedstawią się nam o wiele efektu*

X Madryt 11-go lutego. — Z polecenia rządu ut*° 
być mają'przy zatokach specjalne szpitale, do ktoryen A, 
łani będą celem odbycia siedmiodniowej kwarantanny 
rowie przybywający okrętami z mórz Egejskiego i Lza)1 = ’ 
ścisłej dezinfekcji poddano również zostaną towary 1 
przychodzące tą drogą. . n«

X Madryt 11-go lutego.—Hiszpański okręt nEnca''na?I,r(j. 
spotkał na pełne ni morzu dwóch rozbitków parowca • |a. 
Ameriean-Raynard“ i przywiózł ich do Santander. An:'<]ni 
wali się oni w wielki.m wycieńczeniu, gdyż przez 
pozostawali bez pożywienia. Jedyne to osoby, które Z'-°‘ 
wyratować się z katastrofy, jaka spotkała okręt na wjb‘ 
pólnocno-amerykańskiem. „p

X L-zbona 11-go lutego.—W pałacu królewskim P°P . 
nioną została w tycli dniach .bardzo znaczną kradz eż kos - 
wności. Po] c'a portugalska zawiadomiła o tern P1.'*3’. gjj 
policji ja.ryz.kiej; dodając, iż. sprawca kradzieży znajduje - 
w Paryżu. Pomiędzy skradzionymi przedmiotami łnajde.F ‘ 
też drogocenny sztylet srebrny, dzieło Benvenuta Celin.11 »

X Berlin 12-go lutego. — Kord. Ally Ztng wychodzi 
dwa razy dziemfe. ..p

X Wiedeń 11-go lutego.—-Wczoraj nadszedł tu do 
sterjum telegram od dra Biesiadeckiego, w którym d°n0Slj6i,ł 
w dniu poniedziałkowym przedstawiał się wraz z koU’X 
pruską jen rał-gubeinatorowi Królestwa hr. Kotzebue- y 
Kotzebue przyjąt go bardzo życzliwie, przyrzekając °s,. y. 
wagon aż do samej Moswy. Wyjazd swój zapowiedział/1 
na wiórek (co też i.a,tq>iło przyp. red.). -Stan epidenij1, 
dług wiadomości zebranych w Warszawie, nie jest

X Lwów 12-go lutego.— Na mocy zeszłorocznej uch”-fl'a 
sejmowej, otwarto zostało od nowego roku biuro meliorate p 
w wydziale kra owym, inko osobny od-'zial departament11; 
tury krajowej; kierownikiem biura jest inżenier Seweryn 
puszko. ej

X Filipopol 11-go lutego.—W szpitalu założonym ft, 
towarzystwo „Czerwonego krzyża11 wybuchł przed kilku o” L 
mi pożar, którym przeciągu trzech gedzin obrócił "'.L 
rzynę cały budynek. Chorych zdołano przeprowadzić W ft 
pieezne miejsce. W dwa dni później’ wybuchł znów Pft 
w rossyjskim szpitalu wojskowym, licżąeym przeszło 5" L 
koi, w których znajdowało się 230 chorych. I z tego 
tylko ruiny pozostały. Podobno dwóeh chorych, któryd1 „j 
zdołano na czas wyprowadzić, spaliło się. Ogień w obyil* j 
wypadkach był podłożony: policja nie zdołała jednak wyk11 
podjialaczy.



, Odwrót wojsk okupacyjnych ma być w ciągu 35 
.111 ukończony; pozostanie tylko na półwyspie bał- 
Kanskim korpus 40-tysięczny do maja, to jest do cza- 

gdy milicja.bułgarska w sile najmniej 100.000 lu- 
°hjąĆ będzie mogła straż bezpieczeństwa kraju 

ego. w końcu bieżącego miesiąca zaś nowy książę 
pe.imie dalsze rządy Bulgarji; Ks. Dundukow-Korsa- 
. powraca podobno 1 marca do Kijowa, gdz:e na 

Przyjęcie przygotowują już pałac gubernator-

^erliner Bóersen Courrier zamieszcza także wstę- 
P’kV artykuł o konwencji i podnosi spryt dyplomacji 
°®syjsk.iej, która w kwestji finansowej pozostawiła 

s°b e na przyszłość silną dźwignię wpływu na Porte. 
. 0 ile bowiem wiadomo, splata kontrybucji niezosta- 

szczegółowo i ostatecznie omówioną; Rosja po
została wierzycielką Porty i jako tako ze względów 
P ditycznych więcej korzysta w dalszych stosunkach 
z Porta, niż gdyby encrgicznem egzekwowaniem swej 
"p.e?y tości zmusiła ją do rzucenia się w objęcia Au- 
Slji i zaprzedania resztek swojej swobody.

Wspominaliśmy już wczoraj o pogłosce z Konstan
tynopola, jakoby skutkiem zawarcia konwencji, suł- 
ta‘i zaniechał wszelkich układów z zagranicą o zacią
gnięcie nowej pożyczki.

A kwestją berlińską zawsze jednakowe kłopoty; 
tytcy kręcą, grecy się uparli, aby nie ustąpić i jakże 
ty mówić o zgodzie? Po ośmiu dniach wspólnego po
bytu komisji w Prewezie, Muchtar basza oświadczył, 
że niema wcale polecenia prowadzić układów na zasa- 
jtyie traktatu berlińskiego. Rozumie się, że grecy ną 
’nnym gruncie układać się nie myślą; przyjdzie tedy 

przewidywanej od dawna interwencji mocarstw.
Z Rumunją dotychczas nie załatwiona sprawa o 

granice; Rossja proponowała księciu Karolow i kom
promis, jak o tern donosi Daily Telegraph,_ aby uui- 
bnąć poważniejszych następstw zatargu. Wojska ru
muńskie miałyby według tego kompromisu opuścić 
Arab-Tabęj i cofnąć się o dwa kilometry. Gabinet 
Dimuński odpowiedział, że od czasu, jak cała sprawa 
Wytoczoną została przed aoropag europejski, Rumunja 
* Postronne układy i kompromisy wchodzić nie może.

,W dniu dzisiejszym zostanie otwarty parlament aur 
g'elski- zamiast owacji tronowej, edćzytanem będzie 
orędzie królowej Wiktorji. Opozycja znajdzie sposob- 

uderzyć na rząd za nową kampanję w Afryce, 
ora jakoś niepomyślnie się rozpoczęła. Wczorajszy 

, elegrain został mylnie przetłómaczouy i nieczytelnie 
z'-stvlizowauy. W dniu 27-ym stycznia, oddział 
"Ojsk angielskich złożony z ezęści 34-go pułku, 
z 600 krajowców i 1-ej baterji został na’ adnięty 
przez kafrów w sile 20,000.

Nic dziwnego, że anglicy uledz musieli przemocy i 
stracili cały tabor amunicji, broni i żywności. Nawet 
Sztandar 24-go pułku dostał się do niewoli. Z cyfry 
Poległych dowiadujemy sie o zabiciu 60 oficerów i 
5?0żoln ierzy, wobec czego strata 5000 ludzi po stro
nty kafrów wydaje się trochę przesadzoną. Rozzu- 
Jbwahmi zwycięztwein nad Tugelą, posunęli się ka- 
10j' ie ku przystani Natalskiej.

Stanowisko*rządu angielskiego staje się troche kło- 
Potli wem; mityng kupców londyńskich złożył kan- 
cwrzowi memórjał, w którym domaga się zbadania 

ocenienia kwestji, o ile wolny handel zaszkodził o- 
S°tyym złym interesom Anglji. ■
„tyglem angielskim w Petersburgu zamianowany zo- 
jtyt lord Dufferiu, członek stronnictwa liberalnego.

zarządca Syrji w r. I860 i Kanady od r. 1872 
^tykał sobie ogólne uznanie; osobistość ta powszech- 

6\>Vrzez przeciwników nawet poważana i ceniona.
Uif. cz°raj został otwartym sejm niemiecki w Berli- 
iviń?tlz^lnu-)4 ludzie ks. Bismarcka; że kanclerz roz- 
br„jk* * 5 6 * * * * II go znowu. Na początek panowie posłowie wy- 
I)pn1 ,s°tye wdzięczną kwestjępatrjotyczno-narodową. 
rządu owaity .l‘r' Bethusy-Huc wystąpił z naganą dla 
SzIazkaPri^lv!g? żo nie germanizuje energiczniej 
kończy śięSi ośWia“ sdzie si? uieu)iecki j^k konęz^’ 

Jprywatne.
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Wyborców w Westminster. OśwŁ^ Przez Je&° 
az-ka wojsk angielskich w kraju Zulusów Że.P°” 
,/le dotkliwą nieszczęście da się jednakJ?St WpiaW_ 
Ę^Nie więcej ja^ za 8
Ufa n»?ka S.Wieze Slły wcelu zako“czenia walki Rząd 
^ najzupełniej rozsądkowi i męztwu Chelmsford’a 

pnan.le traktatu berlińskiego nieulega Watpliwo*>?TJa”ie oP^eiltjuż tureckie terytorjuS P 1H°* 
Wji ahv telegrafował wice-królowi

J » aby natychmiast wysłał wojska na Przylądek. 

Wojska z wyspy św. Maurycego wylądują również na 
przylądku.

Londyn 12-go. — Rada tajna poleciła jako środek 
ostrożności natychmiastową rewizję świadectw sani
tarnych wszystkich okrętów przybywających " morza 
Azowskiego i Czarnego.

Praga 12-go.—Woda w kopalniach Dollinger przy
brała o dalszych 12 metrów. Robota została całkiem 
zatrzymaną, Sześćset rodzin w Koszabur z powodu 
katastrofy znajdują się w największej nędzy.

Peszt 12-go.—Podróż ministra prezydenta do Wie
dnia ma potrójny cel: sprawozdanie o tutejszej sytua
cji parlamentarnej, konferencja i załatwienia austrya- 
ckiej kryzis gabinetowej i nareszcie narady o bośnia
cką kwestje administracyjną. Nieudanie się niissji 
Taaffe’go wywołało w tutejszych kołach politycznych 
wielkie zdziwienie, domyślają się bowiem, że utwo
rzenie gabinetu nie przyszło do skutku, z powodu nie
porozumień w kwestji bośniackiej, coby mogło także 
wpłynąć na wybuch kryzys w Węgrzech. W kołach 
publicystycznych omawiają ciągle myśl rozwiązania 
Rady państwa, źródła urzędowe zaprzeczają temu 
stanowczo.

W kołach opozycyjnych trwają ciągle konferencje 
względem wspólnego postępowania w debacie bud
żetowym. Hrabia Appunyi, hrabia Lonyay i Stefan 
Bitto agitują gorąco celem złączenia opozycyjnych 
frakcyj. Opozycja dawno już uchwaliła odrzucanie 
budżetu i ustawy finansowej, przyczem wydano hasło 
prowadzenia walki do ostateczności.

Izba wyższa przyjęła wczoraj sprawozdanie komi
sji trzech o ustawie pożyczkowej. Sprawozdanie po
leca przyjęcie ustawy, wyraża jednak życzenie, aże
by rząd postarał się o potrzebne kwoty w drodze 
emisji renty i uniknął wydania listów zastawnych dóbr 
rządowych. Debata o ustawie odbę lą się w sobotę.

Petersburg H-go. — Depesza (jolosu.od starszego 
giełdy z Astrochania z dnia 10 lutego donosi: We
dług wiadomości urzędowych i prywatnych epidemia 
zupełn o już ustąpiła. W przeciągu ostatnich dni 
w całej gubernji nikt nie zachorował. Ostatni chory 
we wsi Selitreunoje wyzdrowiał.

Petersburg 12-go, — Rząd rumuński nie zawiado
mił wcale rządu rosyjskiego o zamknięciu granicy, 
Postępowanie takie odbiega daleko cd przyjaznego 
sposobu, którym rządy niemiecki i ausfryjacki poro
zumiały sie w swoim czcsie z tutejszym w przedmiocie 
wprowadzenia środków przezorności przeciw zarazie. 
Uważają tu, że środki, według których dla powraca
jących oficerów rossyjskieh mu być z'mkniętą pierw
sza' i druga klasa na koleją h żelaznych ga nieuzasa- 
dn’one i nieprzyjazne.

Londyn 12-go. — Satysfakcja wywołana ostate- 
cznem zawarciem rosyjsko-tureckiego pokoju, zna
cznie zmniejszoną została wiadomością o wypadkach 
w’ Afryce. Wzburzenie jest wielkie. Gabinet wyszle 
natychmiast liczne posiłki.

Paryż, 12-go.—Na zgromadzeniu wyborców jede
nastego oddziału sformował deputowany tego okręgu 
Floquet program unii republikańskiej, której jest pre
zydentem, w sposób następujący: Ainneslja i powrót 
izb do Paryża, jako też demokratyczne ustawodawstwo. 
Gdy mówca wymienił Grevy’ego, wybuehnęło zgro
madzenie hucznemi oklaskami. Republiąue Fruncaise 
oświadcza że zadanie pracy polega obecnie ażeby pu
bliczność o pojedynczych kwestjach objaśniać a nie 
w tern, ażeby kroki rządu ciągle krytykować.

Petersburg 11-go.— Ruski Invalid donosi: W nie
dzielę odbyła się w obecności Najjaśniejszego Pana

parada wojskowa pułku grenadierów, poczem Najja
śniejszy Pan miał przemowę do ofięerów, w której 
wspomniał o podpisaniu traktatu pokoju z Turcją i 

| ■wyraził obecnym podziękowanie za położone zasługi. 
I Następnie Najjaśniejszy Pan wypowiedział nadzieję, 

że w przyszłości będzie mógł zaoszczędzić rozlewu 
krwi, wszelako przekonanym jest, iż w razie potrzeby 
arm ja potrafi stanąć w obronie ojczyzny. W,przyszłą 
niedzielęodbędziesię, z okoliczności podpisania trakta
tu z Turcją, parada w pałacu zimowym.

Wiedeń 11-go.—Pol. Cor. donosi z Aten: Rząd gre
cki polecił delegatom swoim w komisji do regulacji 
granicy z Turcją, aby powrócili do Aten, ponieważ 
Muktar basza nie zgodził się na przyjęcie traktatu 
berlińskiego za podstawę rokowań.

Londyn 11-go.—Urzędowa depesza naczelnego do
wódcy wojsk w Afryce lorda Chelmsdorfa. potwier
dza wiadome już szczegóły o klęsce poniesionej przez 
wojsko w kraju Zulu. Wczoraj wieczorem odbyła się 
narada ministerjalna na której zajmowano się sprawą 
zulańską.

Wicd,eń 12-go.—Z improwizowanej strony donoszą, 
że misja lir. Taaffego nie udała się dlatego, ponieważ 
mężowie powołani do gabinetu żądali zniżenia budże
tu wojennego i zmniejszenia czasu trwania służby 
wojskowej, przyczem hr. Taaffe zrobił spostrzeżenie, 
że jego gabinet w parlamencie natrafi na wielkie tru- 

ś dności, któreby mogły tegoż siły zniszczyć jeszcze 
i przed nowemi -wyborami. Hr. Taaffe nie myślał ani 

chwili o utworzeniu gabinetu urzędniczego. Konferor 
wał tylko z mężami wiernokonstytucyjnymi i zgadzał 
się zupełnie z hr. Andrassy.

Rzym 12-go. — Podług Italie wniósł Bismarck 
w Watykanie zaprowadzenie dwóch prowincji kościel
nych w Alzacji i Lotaryngji, a mianowicie arcybi- 
skupstwo w Strasburgu z biskupstwami Fryburg i 

j Heidelberg, i areybiskiipśtwo w Trierze z biskup
stwami w Fuldzie, Moguncji i Metzu. Watykan zgo
dzi się na to pod warunkiem, ażeby równocześnie usu 
nięto konflikt kościelny z Niemcami. Jak Riforma 
zapewnia, usunięto już nieporozumienie i miano też 
zgodzić się na konkordat w zasadzie. Podpisy cesa- 
sarza i papieża doznały tylko zwłoki z powodu po
trzebnej redukcji pojedyńczych artykułów. W dniu 
wy boru swego pobłogosławi prawdopodobnie papież 
Leon XIII lud w Kościele św. Piotra.

Wiedeń 12-go. — Wiener Tagblatt donosi, że de
cyzja w kryzys gabinetarnq powinna nastąpić w prze
ciągu 24 godzin. Rekonstrukcja obecnego gabinetu 
stoi ciągle na porządku dziennym. W przeciągu dnia 
wczorajszego przyjmował cesarz na specyalnej au- 
dyencji po porządku ministra Auersperga, de Pretisa, 
Stremayera i Horsta. Dziś przed południem odbywa 
się konferencja rninisteryalna, po której zda z niej 
sprawę książę Auersperg cesarzowi austryackiemu.

Paryi, 12 go.—Prezydent republiki Grevy podpi
sywał wczoraj dekrety, które mianowały świeżo 14 
prokuratorów generalnych a czterech innych przemie
szczono, dalej dekrety podług których zamianowano 
lub przesadzono dwunastu komendantów korpusów 
armii. Generał Farre zamianowany został w miejsc© 
Bourbaki’ego dla Lyonu, generał Cliuchant dla 
Chalons, generał Gallifet dla Tours, generał Wolff 
dla Besanoń w miejsce księcia Aumale, który podług 
Temps zamianowany został generalnym inspektorem.

Konstantynopol 12-go. — W tych* dniach oczekują 
irade sułtana, która rozporządzi zamianowanie ko
misji relormowej i oznaczy dzień zwołania parla
mentu.

Kurs giełdy warszawskiej, —dnia 13 lutego 1879 roku.
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—.— _ _ Ake. T. Lilpop, Rau i Loew. —, —
—.—— -- —.— Akc. Towarzys. lab. machin —. —» —i —. —
92 35 40 92 70 -r.r— Akc. Towarz. Łazien i Łaźni —. —.—
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od 12 — 1

—2797—2—3—
od

Jest do sprzedania

Do sprzedania lub na zamianę

IW

od

od

od

od 

od 

od 

od

od 12—1 

od 12—1

— Otrzymaliśmy wyrób tłuszczu, do obówia i na 
uprząż, pochodzący z własnego przemysłu p. Ale
ksandra Karwackiego, zamieszkałego przy ulicy Dzi
kiej nr 37 w Warszawie, który po użyciu na obuwie 
i uprząż, okazał się bardzo praktycznym, za który 
my niżej wymienieni sąsiedzi, zmówiwszy się, po 
zrobionej próbie, mamy za obowiązek temuż p. Kar
wackiemu złożyć w Kurjerze podziękowanie, prosząc 
sz. redakcję o zamieszczenie niniejszego podzięko
wania. A zarazem mamy honor zarekomendować wyż 
wspomniony wyrób tłuszczu szanownym obywate
lom jako uznaliśmy go bardzo praktycznym. Syski d. 
7 lutego 1879 r., gmina Kozłowo, powiat pułtuski.

Franciszek Jurkiewicz, 
'Aleksander Kuimin.

Ignacy Roman. 
Jan Roman.

Piotr Milewski.

z placem frontowym do budowy, przy ulicy 
Pięknej Nr 32. - Wiadomość na miejscu od 
godziny 2 do Ł —2526—4—6

— Doktor Waurycy E/undo, Nowolipie nr
26. Przyjmuje od 4-tej do 6-tej po południu.

5 9 2428—

^RYzkie Damską 
\GORSETY /

u I
ZA.R]

STAN POWIETRZA.
Dziś rano ciepła st. 1 w południe ciepła st 4 (ReO' 

mura 763 Odmiana.)
— Wysokość wody na Wiśle pod Warszawą st 7 

cali 8.

Dyrekcja dróg żelaznych warszawsko-wiedeńskiej
i warszawsko-bydgoskiej.

Od dnia 17 lutego (1 marca) r.b. wprowadzony zo
stanie w wykonanie dodatek II do taryfy moskiewsko- 
warszawskiego związku, zawierający zasady opłaty 
frachtowej od zboża wysyłanego w pełnym ładunku 
ze stacji drogi moskiewsko-brzeskiej Bereza, na sta
cję drogi warszawsko-bydgoskiej Aleksandrów.

Egzemplarze dodatku w mowie będącego są do na
bycia w kasach ekspedycyjnych stacyj do związku na
leżących, po kopiejek 5 za egzemplarz. 1—1—2948—

-tej „Uroczystość 
muzyka i Kolacja

lewe.
Mankiety, Kołnierzyki 

męzkie, damskie i dziecinne, webowe, 
poczwórne najmodniejsze.

Krawaty paryzkie
w wielkim wyborze, poleca skład 

bielizny 

J. Rathanblaia, 
Nr 22, Senatorska Nr 22, 

wprost kościoła Ś-go Antoniego.
Ceny stałe

4-6—2245—

TEATR WIELKI.
Dziś: Bogini Walhali. Jutro: Syn Puszczy.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś: Serafina.

4-6 — 631 —

Wilsona, zupełnie w dobrym stanie. — 
Krakowskie-Przedmieście Nr 61. na trzeć 
piętrze. —2751—3—3

Teatr Warszawskiego Towarzystwa Dobro- 
czynności,przy uliey Krakowskie-Przedmieście.

Codziennie 
Fonograf Edissona 

mówiący i śpiewający. 
Szczegóły w afiszach. 

2—3—2863—

Warszawski Rzeczny 
YACHT KLUB.

W Sobotę dnia 15 Lutego wieczorem o go
dzinie 9-tej Wieczór familijny tańcujący 
w lokalu „Harmonia,“ W Sobotę dnia 1 Mar
ca wieczorem o godzinie 9-tej „uroczystość 
założe.eia kl-ibu,“ muzyka i kolacja 
składkowa dla Członków w Dolinie Szwajcar
skiej. Goście mogą być wprowadzeni.

Bilety są do nabycia w klubie we Czwartki 
dnia 13 i 20 Lutego wieczorem o godzinie 8, 
przy ulicy Długiej Nr 30. 3—3 — 2812 —

się staranną robotą. B

Kalesony S

Dolina Szwajcarska
Dziś i codziennie

— JLantlau leczy specjalnie
skórne i weneryczne. Przyjmuje rano u° 
i od 4-tej do 6-tej, Elektoralna nr 4- 

__TGS7—6—12—

Sklep Wiktuałów
a do sprzedania w każdym czasie.—Nowo- 

Nr 15. 2664—2—2—

W;yprzedaż 
różnych towarów wełnianych, jako to: chu® 
kamizelki, kaftany, szale, pończochy 1 
Senatorska Nr 460/6, w sklepie gdzie P 
merja. —2677—3—»

— ~W warszawskim szpitalu dla dzieci wyznania mojżesz°7 
wego małżonków Bersohn i Baumann przy ulicy Śliskiej nr 3® 
udzielają porady lekarskiej bezpłatnie chorym dzieciom W 
dziennie:
Dr Juljan Eramszfyk — choroby wewnętrzne od godzi®! 

10—11 rano.
Dr Szczygielski — choroby ■wewnętrzne, od rodziny 

do 12-ej rano.
Dr Chwat — choroby zewnętrzne (chirurgiczne) od 12—1

W niedzielę szczepienie ospy od godziny 12—1.
Dzieci mające pozostać w szpitalu powinny być zaopatrz®®8 

w świadectwo rządcy domu i opiekuna cyrkułowego.

Magazyn Bielizny
przy ul cy Świętokrzyskiej Nr 8-my, 

czwarty dcm od Nowego-Światiz, 
poleea na porę karnawałową, włóczkowe zpe- 
lą Chustki i Ponsze, w lożnych deseniach, 
wielkościach i kolorach, — jakoteż wielki wy
bór creplisów, żabotów igarniturów damskich. 

Z czem się poleca M. Bystrzanowska.
4—6 —2581—

wspó udziałem zmniejszonej orkiestry A.
Sonnenfalda.

W Niedziele 1 Święta początek o godzinie 
5-tei, a W dnie powszednie o godz. 7-mej po 
południu- 4—0 ~ 2716 —

Chedery i Melamedy.
Kilka uwag w sprawie wychowania młodzieży I 
żydowskiej, ku rozwadze zachowawczej braci, ; 
skreślił Izrael Leon Grosklik, Sekretarz ( 
Zarządu Warszawskiej Gminy Żydowskiej. Od- | 
bitka z „Izraelity14 na Składzie głównym u ! 
Maurycego Orgelbranda naprzeciw po
sągu Kopernika i w filii przy uliey Senator
skiej Nr 22. Do nabycia we wszystkich księ
garniach—Cena 25 kop. 1—3—2742—

Cena okowity z dnia 13 lutego. 
78°/0 z akcyzą kop. 7 od °/».

Hurtów, skład, wiadro 6.671------- g. 2.17 —
 Offerowane.

LECZNICA 
dla przychodzących chorych, 

Nowy-Świat nr 55 (wprost Ordynackiego) 
przyjmują w niej następujący lekarze: ,i

9—16 z chorobami wewnętrznemi, codziennie, “ 
Filipowicz; *

9—10 z caor. skór, i wener., codziennie dr.
Zera, (ordyn. klinik, uniw. szp. Ś-go Łazarza)- 

10—11 z cnor. szczęk i zębów, codziennie o.Pr0Ch 
świąt, dr Piotrowski. W tychże godzin®1', 
przyjmują się zamówienia na aparaty sztuc2®!L 
zębów.

od 10—11 z chor, wewnętrz. specjalnie dIuc i SzT‘ 
dła, codziennie prócz niedziel, dr T. Hering- 

od 11—12 z chor, oczów, codziennie, dr Z. Kra®' 
sztyk, (ord. klin, ocznej uniw.).

od 11—12 z chur. wenerycznetni i skóry, .codzie®' 
nie, dr J. Diehl, (ordynator szpitala Ś go b®" 
zarza.
z chorobami uszów, w poniedziałki i pi?’8 
dr B. Taczanowski.
chor. WfcWiiętrz. speeyj, nerwowemi z 29" 
stosowaniem elektryczności w poniedziałki, śr®®!’ 
i piątki, dr. M. Erunner, (właściciel iast. 
rób nerwowych).
z chor, organów moczopłuiowych 
kich, we wtorki, czwartki i soboty, dr ***' 
Brunner.

1—2 z chorobami we wnętrz, specjalnie wiek® 
dziecięcego, codziennie dr J. Poznański- f

1 — 2 z chorobami kobiecemi, codziennie, dr 
Szczygielski.

2 — 3 z cis or. wewn. (przeważnie piersiowemi), 
dziennie, dr W. Lewandowski.

2 —3 z chorob. chirurgicznemi (zewnętrznem1)’ 
codziennie prócz świąt, dr Zawadzki/ (star®2! 
ordyn. szpitala Ujazdowskiego). ’

3 —4 z chorob. wewnętrznemi, codziennie, dr 
Chrostowski, (assyś. klin, dyagn. przy uniw.)

Opłata za poradę 25 kopiejek. _ 1675—

— Tylko dobre wyroby budzą chęć naśladownictwu 
T konkurencji, dla tego też kapsułki smołowe Guyot’a, 
tak zbawienne i skuteczne w leczeniu kataru, dycha
wicy i suchot, m usiały uledz temu losowi i znalazły 
wielu naśladowców. Lecz p. Guyot ręczy tylko za 
wyrób zawarty w flakonikach mających etykiety z 
jego podpisem.

Kapsułki Guyot’a znajdują się prawie we wszys
tkich aptekach. 4—5—21228—

— Mam zaszczyt podać do wiadomości publicznej,
że zakład stolarski przy ulicy Krochmalnej pod nr 12 
istniejący pod firmą męża mego ś. p. Henryka Wąso
wicza, samanadalpod kierunkiem zdolnego dysponen
ta i syna mego prowadzić będę, oraz różne meble po
chodzące z tego zakładu można nabywać w składzie 
mebli zjednoczonych stolarzy, przy ulicy Tłomackie 
nr 6. Mar ja Wąsowiczowa i Syn.

— JBoktor W. f^ztembarth. akuszer, we
zwany do gubernji kijowskiej, wyjechał z Warszawy 
na 4 tygodnie. 1—3—2873—

— Komitet Towarzystwa resursy kupieckiej ma 
zaszczyt podać do wiadomości, że dnia 21 b. m. wpią- 
tek, na dochód niezamożnych studentów Cesarskiego 
warszawskiego uniwersytetu, danym będzie w resur
sie kupieckiej bal, na który bilety nabyć można udam 
protektorek, jak również u sekretarza resursy: na sa
lę po rs. 2, a bilety numerowane na galerję po rs. 3.

-2959-1—3

— Hr. Wojciech Dzieduszycki fotografował się
w zakładzie Kostki i Mulerta.______  '

— przedsiębiorstwo dostawy nab a- 
lu /kantor główny Podwale nr 2), otworzyło pierw
szą filję do sprzedaży mleka, masła, sera i t. d. przy 
ulicy Wierzbowej nr 3 w składzie pieczywa. —2985

ODPOWIEDZI OD REDAKCJI.
— Panu J. Z. — Dotąd nie przyjechał — bliższe 

szczegóły podadzą w swoim czasie ogłoszenia.

ODPOWIEDZI ADMINISTRACJI.
— P. Nagórskiemu w Skierniewicach.—Przy ogło

szeniu o lekcjach muzyki trzeba złożyć pozwolenie 
władzy naukowej na udzielanie lekcyj; rubel pozosta- 
je^do dyspozycji.____________________________ __

Warszawskie Towarzystwo wzajemnego kredytu 
ma zaszczyt podać do wiadomości, że w myśl § 28 
ustawy coroczne zwyczajne cgólue zebranie człon
ków Towarzy stwa odbędzie się we wtorek d. 20 lu
tego (4 marca) 1879 r., o godzinie 7-ej wieczorem 
w Warszawie, w gmachu Resursy kupieckiej przy uli
cy Senatorskiej Nr 471d.

Przedmiotami narad i uchwał będą:
1) przedstawienie sprawozdania zarządu wraz 

z bilansem, rachunkiem zysków i strat za r. 1878, 
oraz przedstawienie raportu delegacji rewizyjnej;

2) przedstawienie sprawozdania rady z jej wnio
skami o ustanowienie i rozdział zysków, oraz o za
twierdzenie bilansu i etatu;

3) wybór trzech członków rady, jednego członka 
zarządu i trzech członków delegacji rewizyjnej na 
r. 1879, oraz trzech ich zastępców.

Każdy członek ma prawo uczestniczyć osobiście na 
posiedzeniu lub przez pełnomocnictwo, które na trzy 
dni przed zebraniem, zarządowi Towarzystwa zapro- 
dukowane być winno.

Członek Towarzystwa obecny na zebraniu, może 
mieć, oprócz własnego, dwa głosy z pełnomcnictwa

Karty wejścia wydawane będą w biórzeTowarzystwa 
poczynając od d. 13 (25) lutego 1879 r. między go
dziną 10 a 3 w południe.

Gdyby na zebraniu w wyżej oznaczonym terminie 
nie znalazła się liczba członków, wymagana § 30 
ustawy, to jest połowa ogólnej ich liczby, wynoszącej 
obecnie 2198 członków, powtórne ogólne zebranie 
naznacza się na środę d. 14 (26) marca 1879 r.,na go
dzinę 7 wieczorem, w Warszawie, w gmachu Resursy 
kupieckiej, na którem to zebraniu, bez względu na 
liczbę zgromadzonych członków, rozpoznawane i de
cydowano będą te tylko przedmioty, które były 
przygotowane i ogłoszone na pierwsze ogólne ze
branie. —2701—

— Dr Władysław JHelkie, ordynator klini
ki chorób wenerycznych i skórnych przy szpitalu św. 
Łazarza. Krakowskie-Przedmieście nr 10. Przyjmuje 
od 4—6 po południu. 3—6—2578—

—leczenia 
Szkoła Gimnastyki, ulica NAiodowa 
HSr IS, przyjmuje chorych w różnych skrzywieniach, 
oraz choroby nerwowe leczy now’ym radykalnym 
środkiem aa gimnastykę higie
niczną zaś przyjmuje w odpowiednie komplety

NA. OESZEWStiE

męzkie prane, białe kre- Sji 
iWOZUiU tonowe, z webowemi gor- k 
sami, płócienne i webowe, odznaczające | 
się staranną robotą. “
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Wan u ’ J0W oanlIan Rrzewów róży Kwnnącei co miesiąc,
s8d» ’ Fla^nY marokańskie dwa razy do roku obradzające.* Poleca się szczególnie 
roai®s‘a8i australskie, zdatne df> jedzenia w trzy miesiące po zasadzeniu, wielką kolekcję 

s“ń bulwiastych oraz cebulę w różnych gatunkach 1 ' ’ ......
Porodzie. Uskutecznia się obstalunki jak najdokładniej 
"£ąiu jak za granicę.____________ 1 1

M. PIASECKA
3R A. GRABOWSKA QP
Wo MOWY-SWIA.T V

. PANTOFELKI WIECZOROWE

SKŁAD TABACZNY I
A. L'ESPERANCE

SENATORSKA Nr 20.
Poleca następujące g-at finki CYGABt

za 100 sztuk

Stt MB POSADZKOWE
a) dębowe pełne 0,65 m. kwadratowej na 8 i 16 kamieni.

> sosnowe z dębowemi krzyżami i otoczynamil,00 m.kwadr. na 4i 8 kamieni
. l>o układania wprost na leearack:

ma w e8iełki dębowe i jaworowe rowkowane, wszelkich wymiarów, wyrabia i 
w oznaczonym zapasie 1

CEGIELNIA I TARTAK PAROWY
J. 0. Księcia Sanguszki

o „ w Tarnowie (Galicja).

w WIELKI SKŁAD ZAGRANICZNYCH ROŚLIN.
jp O'yy-Swiat Nr 67 naprzeciw Kopernika, Ch. Desmasure et Comp.; ogrodnicy 
ow“'ż!l> mają zaszczyt oznajmić, iż przybylitu z wielkim zasobem roślin kwiatowych i drzewek 
Włoofc/6*1’ jalj0 ,o: £rusz> jabłoni, czereśni, śliw, moreli, brzoskwini, orzecha 
tna , e®°, kasztana i t. p. Gruszki i jabłka z tych drzew ważąee po 4—5 funtów mo- 
i oe-r° w magazynie. Jest tu bogaty zbiór roślin zawsze zielonych do ozdoby salonów 
Wuaih °^m’an krzewów róży 'kwitnącej co^ miesiąc, porzeczki w dwóch od-

df> jedzenia w trzy miesiące po zasadzeniu, wielką kolekcję 
" ~ różnych gatunkach kwitnącą corok w doniczkach lub 

.-j . j z i ekspedycją tak
1—15 — 2957 —

Canones flor Rs. 6
Columbia • 
Trabucillos 
Germania

oraz nowy g-atnnek:
Rionda Rs. 1.20

Papierosów:
Kowalskie Rs. 1.50
Sojuzne „ 1
Preobrażeńskie 1 
Małorossyjskie k. 60 
Myśliwskie k. 60 n

A także powszechnie znane papierosy w opakowaniu po 250 sztuk, za cenę przy- 
stęnną.-Tytonie od rs. 4 do 20 kop. za funt.
Kabat dla PP handlujących został z dniem 1-m Lutego r. b. podwyższony. 

4—6 — 2413 —

{Studnie murowane.

Zakład Studniarski
JULIANA BILLING, 

dawniej 

JÓZEFA BILLING, 
egzystujący od lat 40, 

przy ulicy ©obrej Kr l-s»y (róg Tamki).
^ykonywa wszelkie roboty w zakres jego wchodzące jak: Studnie maro- 
p ®ne, drewniane, Pompy żelazne i drewniane, drenowanie i t. p.

’’Biada zawsze w zapasie wszelkie materjały studniarskie po cenach 
■markowanych, oraz dreny różnej średnicy, które po cenach fabrycznych 
a tysiące, sotki i sztuki sprzedaje. — Wszelkie roboty i zamówienia wykoiiy- 
a Pospiesznie i dokładnie. 5—6—1947—

■MMI

OSOBA
znająca się na krawiecczyznie, szyciu białem 
i maszyuowem, z dobrą rekomendacją, poszu
kuje miejsca panny służącej lub do prywa
tnego domu do szycia na przychodnią.—Wia
domość powziąść można, ulica Warecka Nr 4, 
mieszkania Nr 7. 2943—1—1—

UCZNIA
potrzebują Ostrowski i S-ka, Senatorska 
Nr 22._________________ 2912—1—2—

Dwa Magle
są do sprzedania w dobrym stanie w sutery- 
me, od 1-go Kwietnia, przy ulicy róg Bielań
skiej i Tłomackiej Nr domu 2. — 2890—1—3

W zakładzie form papierowych paryzkich 
przy ulicy Niecałej Nr 6, w podwórzu na pra
wo, przyjmują się

Suknie do roboty 
z materiałów, po cenach nader umiarkowanych. 
______________________ 2889-1-6—

Do sprzedania: 
dwa wozy wraz z skrzyniami i koń jeden. 
Wiadomość Leszno Nr 68 w składzie węgli. 
_______________________2955-1-2—

Rs. 1,000,
zaraz do wypożyczenia na hipotekę, wiado
mość w Restauracji, przy ulicy Szpitalnej pod 
Nr 2.__________________2956-1-2—

Są do sprzedania

MAGLE
przy ulicy Trębackiej Nr 8. 

______________________ —2925—1—3
Do sprzedania 

SUKNIA 
batystowa, niebieska, na osobę dobrego 
wzrostu, raz jedea użyta, zupełnie świeża, za 
bardzo przystępną cenę. — Ulica Solec Nr 42, 
wiadomość u stróża. —2924—1—1

DYSTRYBUCJA,
w dobrym punkcie położona, jest do sprzeda
nia zaraz, z powodu wyjazdu. — Wiadomość 
w agenturze ogłoszeń.—Senatorska Nr 22.

-2911—1-6

Sklepik Wiktuałów, 
jest do sprzedania każdego czasu, z powodu 
zmiany interesów, od kilkunastu lat egzystu
jący.—Wiadomość można powziąść przy ulicy 
Ciepłej, w domu pod Nrem 1 nowym. 
______________________ —2906—1—3

Fi f Jest do sprzedania

FORTIPIAH 
o 7>/2 oktawach, przy ulicy Podwale Nr 18, 
mieszkania 8. —2904—1—2

Dwa Magle Wiedeńskie,
są do sprzedania. — Ulica Nowolipie Nr 60 
nowy, za cenę bardzo przystępną.

Do sprzedania

Futro tumaki 
pod salopę, w bardzo dobrym stanie, za trze
cią część kosztu.—Mazowiecka Nrl, mieszka
nia 22. —2901—1—2

jgggjg?— Od 25 do 50 rsr., a nawet
i więcej, przeznacza się nagrody, 

za wyrobienie miejsca

1-go Kwietnia r. b., ezłowie-
Rządcy gospodarczego, 

zaraz lub od 1-go Kwietnia r. b., człowie
kowi w sile wieku, wszechstronnie wykształ
conemu i posiadającemu chlubne świadectwa 
z wieloletniej swej" praktyki, umiejętnej dzia
łał:.ości i nieposzlakowanej prawości, z ma
jątków wzorowo prowadzonych z zagranicą.— 
Adres uprasza się złożyć w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego pod lit. A. B 500.
____  —2965—1—3

HOTEL EUROPEJSKI.
Przyjechali w dniu wczorajszym. Doktor Du- 

ner Gustaw, człon, kom. san.’ w Rossji, ze 
Stokholmu; Chudziński Aleksy, Rz. Radca Sta
nu, Naez. Dyr. Nar., z Łodzi, Muller Franci
szek aptekarz, z Łodzi; Kohn Maurycy, komi
sant handlowy, z Berlina; Breistroff Krysztofj 
ob. z Paryża; Jerena Karolina, ob. z Peters
burga; Grabę Emil., kom. hand., z Geldern; 
Petrowa Paraklina, ob. z Borowicza; Garnysz 
Konstanty, ob. z Lepelska; Stammer Mikołaj, 
ob. z Petersburga; Jelski Michał, artysta mu
zyki, z Izumieństa; Marrkow, kapitan’8-go wo
jennego telegrań. pułku; Rhodius Edward, ku
piec, z Milhiheiin; By szewski Józef, ob. z Łę
czycy.

Potrzebne sa
PANNY 

do szycia słomy i basta. Ulica Ś-to-Jerska 
Nr 26 u Kosińskiej. 1—1 — 2979 —

Wszelkśa nasiona polne, Je- 
śne i ogrodowe w świeżych 

czystych gatunkach, poleca po nizkieh ce
nach

HANDEL NASION 
B. 1 OBALlftlEGO v Tffló 

Zamówienia na takowe przyjmuje pan 
F. Łukasik w Włocławku.

Hotel Mazowiecki.
1—3 — 2885

W dniu 21 Listopada 1878 roku, 
wysłane zostały przezemnnie dwa 

przekazy oddziału Banku Polskiego w Płocku 
do miasta Łodzi; jeden za Nr 463 na zlece
nie Lewka Kohn na rs. 131, drugi za Nr 464, 
na zlecenie Sehlossera na rs. 90 i takowe za
ginęły. Dla tego ogłaszam niniejszem, żeprze- 
kazj te żadnego znaczenia nie mają.

Płock, dnia 18 (30) Stycznia 1879 r.
WOLF SEBKA8

WYPRZEDAŻ , 
transportu w komis zostawionych 

zapanimycli uMoiw męzM 
niżej ceny fabrycznej. Wiadomość w Kanto
rze Wekslu, ulica Elektoralna Nr 3.

1—3,________________ —2940 —
Poszukuje się 

dzierżawy Apteki 
na prowincji.

Bliższa wiadomość u T. Piotrowicza w Płoc
ku, w Aptece._______ 1—5 — 2928 —

Ważna Wiadomość! 
Któryby z Panów miał do wynajęcia Skład 
lub MZozownię, zeehce zostawić adres 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. 
H. Nr 5. —2905—i—1

griiade, młode, rosie, kare- 
ciane, do sprzedania.—Widzieć je można co
dziennie w hotelu Polskim. —2882—1—3

Młody Człowiek, poszukuje

Jednego Pokoju, 
dobrze umeblowanego, niewielkiego, z usługą, 
na jednej z lepszych ulic.—0 cenio prosi do
nieść do hotelu Litewskiego Nr 14, do godz. 
10 rano. —2938—1—1

Do sprzedania:
Buldog prawdziwy rasy angiel

skiej i z Anglii zwieziony oraz affe 
pinczcrki rassowe, ceny niskie.—'■Nowo Se
natorska, hotel litewski, mieszkania Nr 10, 
gdzie się uskutecznia sprzedaż kanarków.

Do wynajęcia każdego czasu

Dwa Pokoje, 
na 1-m piętrze, przy ulicy Śliskiej, pod Nrem 
18/1455, z usługą, samowarem, stołem i opa
łem lub bez, stosownie do umowy. — Wiado
mość u rządcy tegoż domu. —2886—1—3

_W domu Nr 19 przy ulicy Długiej na 1-ym 
piętrze,, z powodu wyjazdu są natychmiast 

Do sprzedania: 
lanszafty, lampy, kolumny gipsowe, beczki 
i oksefty i różne sprzęty gospodarskie; jak 
niemniej futro tumakowe męzkie pozostawione 
u W. Pękali przy ulicy Senatorskiej za rs. 300. 

2866—3—2—
.... ..................................... -—i

Bo sprzedania 
za bardzo przystępną cenę.

Wis orzechowe:
garnitur brokatelą kryty, dwie Szafy rozbie. 
ranę. Szafka do bielizny, oraz garnitur fran- 
cuzki, dwa Łóżka, Umywalnia, dwa Lustra, 
Szeslong skórą kryty, Lampa stołowa, Stolik 
do kart — Wiadomość: ulica Nowolipie Nr 6, 
wprost bramy na dole. —2926_ 1—6

Przechodząc ulicą Marszałkowską, Saskim 
ogrodem, będąc i w ogródku teatralnym, ztam- 
tąd idąc ulicami: Trębacką i Bednarską 

zgubiono rs. £S;5.
Łaskawy znalazca przez wzgląd, że pieniądze 
te powierzone były biednemu 'służącemu, ra
czy zwrócić za nagrodą jeżeli takowej wyma
gać będzie, na ulicę Erywaiiską przy Zielonym 

’ placu Nr do stróża, —2887—1—2
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1*1,A O«ÓB WZNOSZĄCYCH NOWE BUDÓW 
ŁE i PAAÓWMA JSTKÓW STOLARSKICH.

w Warszawie, 89. Aleja Jerozolimska.
Ma zaszczyt podać do wiadomości osób budujących domy, oraz panów majstrów 

stolarskich, iż urządziwszy obszerne warsztaty stolarskie, podejmuje się wykony
wania robót w zakres stelarszezyzny wchodzących i wyrabia tak gotowe futryn'.’, 
okna, drzwi i t. p., jak również na żądanie wszelkie gzentsy do buazeryj, 
fusgzemsy, ferklejdunki, kelsztosy i listwy. Modele powyżej wyszczególnio
nych wyrobów, oglądać można w Biurze Fabryki, gdzie sięteż przyjmują i zamówienia 
na takowe, po cenach umiarkowanych. 6—8 — 1624 —

W Drukarni Aur;q-a y arszawskiego.—PJae 'leatralny j\r 473c (nowj 5)<
He dek tor Wacław bzyn»aBCwsln.--Wy<!awca Gustaw Gebethner.

9
4
6

9 
y

3
5

6 15r. I 
Ł 36 p. i 
i 46 w.

6
1

45W.
4óp 
4Uft

60 *•
55 p.
20 r.

20 r- 
3r.

43 *•

A
V

god. min.
7 b r. 

11 15 r.
Ł 20w.

40 *
35 I*

róg Chmielnej i Brackiej Nr 19. 
—2599—3—6

ZAtóZĄD
DROGI ŻELAZNEJ

9
2
8

14*
51 Ł

58 (>
55 ft

młode i zdrowe, ze świeżym i obfitym pokar
mem, są u akuszerki Łazoskiei, przy uljcy
Pańskiej, Nr doniu 25. —242 i—3—3

: C
Dobrych Pączków amatorzy

1 Faworków też,
Czy to z Chkdnej. czy to z Hożej,

To do Michla śpiesz.
Na Podwalu, Numer 3-ci,

Tak już znany nam,
Że myśl o 'nim chęć w nas nieci,

Aby zajrzeć tam.
Choć tu skromna ostentacja,

Trochę blichtru brak,
Ale za to (ważna racja),

W Pączku dobry smak.
A więc Pączków Amatorzy

1'Faworków też,
Póki post, wrót nie otworzy,

Dó G. Michla śpiesz...

OPERATORKA OBCINKÓW 
podejmuje się operacji'takowych. Najboleśniej
sze i zadawiuone odciski operuje bez bólu i 
użycia ostrych narzędzi w ciągu 5 minut.

Osoby interesowane przyjmuje każdodziennie 
od godziny 10 do 12 i od 3 do 5-tej.

Ulica N'iecala Nr 8. parter prawy.
—2319—4—6 BIELIŃSKA

Piwo marcowe czysto-słodowe
Fabryka w Warszawie- przy ulicy Grzy

bowskiej Nr 61.

odz. n>u>-
8 '
5
9

Nakładająca się
Parowa Fabryka Filców i Kape

luszy filcowych pod firmą: 
W. Szewczyński i 8-ka 

w Warszawie, przy ulicy Pięknej obok Mar
szałkowskiej, przyjmować będzie od dnial-go 
Marca r. b. obstalunki na filce, .kapelus e mę- 
zkie . damskie, oraz wszelkie inne wyroby i 
artykuły w zakres kapelusznictwa wchodzące.

3—3 — ,.081 —

11 23 r. I
3 45 p. I

1C 23 r.
5 53 w.

10 33 w.

Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publi
czność, że zos‘ało wznowione od lat 50 znane 
Piwo zwyczajne marcowe, z czystego słodu, 
bez żadnych domieszek iąnyeh substancji, po. 
siadające smak i zapach ' przyjemny i że ta
kowe można mieć każdego czasu ua każdo za
potrzebowanie; jabot ż wyrabiane jest Piwo 
Bawarskie na anlajki, k|óry ita zeszłorocznej 
Wystawie Paryzkiej nagiodzone zo-iało 
luedalem za wyr^ swąj. Administracja bro
waru będzie sięsturae iaknajakuratniej wszel
kie zamawiania dopełniać,

4—6 — 2379 —

podaje do wiadomości, że przedmioty ń1-0 
zionę na stacjach i w powozach drogi ż®. 
nej Warszawsko-Terespolskiej pozostań'10' 
przez passażerów w kwartale IV r. z. 0°,; 
brane być mogą za udowodnieniem wlas005 
od Zawiadowcy stacji Praga. m

Wykaz tych przedmiotów znajduje się0 
przejrzenia u Zawiadowców stacji: Pra’’ 
Siedlec, Łuków i Brześć, 2—3 — 2707

1>2- MARSZAŁKÓW-KA 12-

MAGAZYN MÓD 

O.SŁĄNKA, 
sprowadził z Paryża Materje Lyońskie 6? 
bierania sukien, kapelusze paryzkie, oraz 
nowości. Tenże magazyn w celu pośpiesz0'0', 
szego wykończenia sukien, powiększywszy p1* 
cownię, przyjmuje do ipboty suknie od iodr°° 
nyeh do wykwintnych balowych tak z ’ 
snych jak i powierzonych materjałów, p° 
nach nader przystępnych. 3—6 —26

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania 
dego czasu

. LEKCJE TAŃCA 
udzielam u siebij i po domach prywatny'’11 
ulica Senatorska Nr 9, dom Rotslcra.

R. CHROMOWSKi, Art. Ba etu.
5—10 — 2215 —

Puszek Łabędziowy
śnieżnej białości, sprzedaje na całe , “kóf^L 
na łokcia bardzo ’anio. ulica Nowy Świat 
72, mi szkania 8.

Kuśnitrz H. Wasilewski.

ALMA FABRYKA
Kass żelaznych 
ogniotrwałych 

Reberta Bełhe, 
Nowy-SwiatNr 38. 

Wielki wybór. Cenniki illu- 
trowane iz rb ztnarami i wagą. 36—72—2C365

PIOTR EIBL,
Artysta muzyczny, znany z gry fortepianowej 
do tańca. Mieszka przy ul.cy Długiej, Nr 17 
nowy. 3—fr~ — ■— 2539 —

Lekcje języków: 
francuzkiego, angielskiego i włoskiego, u^z'^. 
la się u sienie lub na mi-ście.—Ulic.i 
Nr 6, róg Marszałkowskiej, mieszkania Ńr *’ 

—2935—1—2

jjRSłS fr 60 sprzedania

KLACZ,
czyste) krwi arabskiej, 5-cio-letnia, ze świa
dectwem, kupiona w stajniach sułtańskich. 
Tamże są do sprzedania dywany, grawiu- 
ry, oręż starożytny, meble w guście 
tureckim 1 wiele innych rzeczy. — Wiado
mość przy ulicy Kruczej Nr 6, mieszkania 
Nr 11.  4-6-2434—

Koleje Żelazne.
Odchodzą p«yc1^*

Do sprzedania tanio

' 'rójslie jrodnkta:
Półgęski, szmalec wieprzowy, bigos wołyński, 
słonina, buljon, zwierzyna, pasztety i tym po
dobne przedmioty. — Ulica Sienna Nr 11, mie
szkania Nr 2. 3—3—2160—

Zawiadamia osoby,interesowane, że powró
ciłam z podróż}’ i zajmuję się udzielaniem 

LEKCJI ŚPIEWU
Nowr-Świat Nr 56.

H. Majeranowska.
2—3 — 2703 —

W arsz.-W iederi.
Kurierski 2 klasowy 
Osobowy 4 klasy 
Osobowy 3 klasy.

W arsz.»By dgoska.
Osobowy 4 klasy
Kurjer 2 klasy 
Osobowy 3 klasy

War.-Terespolska.
Pocztowy 3 klasy
Kurjer 2 klasy

W ar .-Petersburska.
Osobowy 2 klasy
Osobowy 3 klasy 
Pocztowy 3 klasy __

Nadwiślańska do Mławy, 
Tow.-osobowy 7 6 r. I
Pocztowy t 30 w.|

Nadwiślańska do Kowla. 
Pocztowy 1 36 p. I
Tow.-Osóbowy 10 40 w. |

Obwodowa.
Z dworca Wiedeńs. 12 55 p. | 10

Ważna wiadomość!, jO, 
Materace włosiane, poduszkowe, fi:ntó'v n 

po rs. 16; Materace sprężynowe, 60 
w każdym, rs. 12; Materace waltharowo, 
Tamże są różne Meble, bardzo tanio.--" j; 
Szatkowska Nr 50, u tapicera. —2600--

Rs. 2,000; . ?(1-
suma hvpoteczna na dobrach, wpołof'0 ,, 
eunku jest do sprzedania lub w zamit'”. y 
jaki Handel korzenny, dystrybucję, ł®1’ jn» 
zakład przemysłowy, może być podzieleń *jCy 
dwie sumy po rs. 1000.—Wiadomość pi'0? u 
Krzywe-Kolo pod Nr 1, mieszkania Nr L 

2585 -3-3-",^ 
Z powodu nieprzewidzianych okoh'^10 

jest do odstąpienia ' 1
Interes przemysłowy^ 

dobrze urządzony i procentujący, P° 
od wyłożonego kapitału; na 00 potrzeba jj,), 
rs 7,500, może być i summa hypotec6t° 
jaka nieruchomość.—Oferty składać w A' jj(, 
róg Jerozolimskiej i Marszałkowskiej, j10 
J. Py. P. —2650—

• Jl,oaBQjieiio Ljenaypoio Eapinaua 1 (13) tfreiipa.ui 1879
Patrz Dodatek'

Polecamy świeżo otrzymaną fotografię z obrazu

w trzech formatach.
największy (Exira format) po rs. 12. 
(średni (Polio format) po rs. 4. 
najmniejszy (Pół folio format) po rs. 2.

Fotografio te mogą być na miejscu oprawione w ramy według życzenia.

Altenberg i Robitschek.
^^-^J^^łiowsltie-Prasedmieście Ar 41.

DASZYNY DO SZYCIA NOZME

Petcrsbfsrslią i Angielską 
przyrządzaną przez współwłaściciela Fabryk',

1 byłego majstra Fabryki Kronenberga, który jedy-
1 nie pesiada sztukę przygotowywania prawdziwie 

dobrej Tabaki,
znanej powszechnie jako dawniejszy wyrób fabryki Kroienberga.

Skład Główny mieści się przy fabryca
Nabyć można w Składach p. Rosenbluma, jak również we wszystkich znacz-

1 niejszycii Składach Tabaczuych i Dystrybucjach. 2—8 — 1712 —

przy ulicy Nowolipki Nr 27,
poleca wielki zapas:

CTGAR, TYTONI I PAPIEROSÓW
w różnych gatunkach i na rozmaite ceny.

Jako specjalność zas Fabryka wyrabia

e; gti

po cenach, najtańszych, w Warszawie.
- Oryginalne Amerykańskie Wheeler Wilson . . . 
Oryginalne la Selencieuse Poliack Schmidt . , . 
Adler, Pollack Schmidt  
Wheeler Wilson niemieckie . . .

, Oryginalne Amerykańskie, Hove. .
’ Singe, familijne  
Szewckie cylindrowe  
Czapnieze tamhurkowo. .... 
Igły, nici, czółenka, i wszelkie części zapasów 

wszelkich systemów.
Przy sprzedaży hurtowej na prowincję i do Cesarstwa znaczny 

rtóat POLLACK SCHMIDT.
Krakowskie-Przedmieście Nr 7, dom dawoiej Grodziskiego.

1—0 — 2661 —

rs. 60.
„ 60.
„ 45.
,. 33.
„ 48.

„ 70.
. , . «2S-

arancja dwuletnia—reperacja

rm fabjyka tabaczna
BB WIGOŁDSTAUB

^



- 2408 —

— 1939 —

— 1940 —

W nowo-otwartym handlu pod firmą

róg ulic: Chmielnej i Zgoda Nr 1, nadszedł 
transport świeżego niesolonego masła, po 
kop. 45 funt, w znacznej partji. —2462—4—-

z urządzeniem i towarami, przy ulicy Nieca
łej Nr 8.—Bliższa wiadomość na miejscu.— 
Magazyn tenże wyprzedają się zupełnie, po 
cenie niżej kosztu: koszule męzkie i damskie, 
kołnierze i mankiety, pończochy, skarpetki, 
kaftaniki wełniane, pólbatystowe i perkalowe, 
spódnice, gorsety, szaliki, krawaty, chustki 
webowe, jedwabne i półtatystowe, oraz inne 
towary. —2656—4— 6

lat 12. kaleka, chodzący na kuli, zowiący się 
Muszek Handfus, wyszedłszy ze wsi Czyste d. 
7 b. m. dotąd nie powrócił.—Uprasza się wie
dzących o nim o danie znrć do’ Urzędu Wójta 
Gminy Czyste. —2800—2—2—

przy kolei pud Pruszkowem. — Bliższa wiado
mość: Leszno Nr 68, w składzie węgli.

—2808—2—3

__________— 2407 —
Jest do sprzedania

— Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 15 (271 Lutego r. b. o godzinie 12-stej w poludnie.'odbedzie się w sali posiedzeń 

Magistratu licytacja in minus przez opieczętowane deklaracie na odbudowę w roku 1879 ka
nału drewnianego pod ulicą Bracką w Warszawie, od summy anszlagowej rubli 1746.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, z ożą w czasie i miejscu wy
żej oznaczonym opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 60, 
podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz kwitem kassy miejskiej, na złożone w tejże kassie 
wadjum w i ości is. 175 i na koszta ogłoszenia rs. 25.

Warunki i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu ka
zi ’odziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaię niniejszą deklarację, iż podejmuję się odbu

dowy w roku 1879 kanału drewnianego pod ulicą Bracką w Warszawie, za summę rs. NN. 
kop. NN. (wypisać l.tuami), (oddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warun
kach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kassie miejskiej wadjum w ilości rs. 175 i na koszta ogłoszenia rs 
25, przy ninie.szym załączam.

Stale moje zamieszkanie w" N. pod Nr N. pisałem dnia N.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 8 (20) Lutego r. b., o godzinie 11-stej z rana, odbędzie się w Sali posiedzeń Ma

gistratu licvtacja in minus przez op eczętowane dek’araeje, na wykonanie robót brukaiskieh 
*3i5 oddziale inżynierskim m. Warszawy, bez dostawy mateijałów, od rubli 4791.

Maący zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy- 
oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop, 60, 

Mług wzoru niżej zamieszczonego,’ wraz kwitem kassy miejskiej, na złożono w tejże kassie 
*adium w ilości rs. 480 i na koszta ogłoszenia rs. 25. . . .

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, kazdodzier.me 
’Liąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, iż pode:mu;ę się wy

gnania robót brukaiskieh w 3 i 5oddziale inżynierskim m. Warszawy, bez dos’awy materja- 
W, za summę rs. NN. kop. NN. (wypisać literami), pod..jąc się wszelkim obowiązkom i za- 
‘kzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym. .

Kwi' na złożone w kassie miejskiej wadjum w ilości rs. 480 i na koszta ogłoszenia 
te- 25, przy niniejszem załączam. . .

Stałe moje zamieszkanie w N. pod Nr N., pisałem dnia N. 
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

do sprzedania, parterowy z koąiórkami, nj. 
Szmulowiznie obok parkanu petersburskiego, 
3-ei dom za wiatrakiem Petzolta, za sztachet
kami—Wiadomość na miejscu u właściciela.

t vz Ogrodzie Wiimana przy ulicy Wroniej i róg Prostej, Nr 1172.
tze'V' aP>zedania drzewka Jabłoń’ i Grusz trzy letnie, są jeszcze w dużej ilości, zaś star- 
htiie’ 6 h-.tnie są tyłki niektóre odmiany i to w malej ilości: Śliwy i Wiśnie tylko 2
’6^ ’ krzewy agrcMu, porzeczek, malin, truskawek, wielko woeowyeh i. t. p. artyku 
SjL, także i róż stamowveh Upraszam ówczesne zamawiania ażeby można na oznaczony 

‘a Wykonać. ' 1—6 — 2894 —

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 22 Lutego (6 Marca) o godzinie 11 w południe obdędiie się w sali pos edzsń Mag 

stratu licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje ta trzyletnią dzierżawę, t. j. d dnia 
1 (13) Stycznia 1"SO do dnia 1 (13) Stycznia 1883 nrejsea w ogrodzie Krasińskim pod 
altanę do sprzedaży wody sodowej i salcerskej o i rs. 102 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złożą w czasie i miejscu wyżej ozna
czonym opieczętowane dklaraeje napisane na papieize stęplowym ceny kop. 60 podług wzoru 
niżej zamieszczonego wraz z kwitem kassy miejskej, na złożone w tejże kassie vadium .. ilo
ści rs. 20 i na koszta ogłoszenia rs. 25.

Warunki są do prajrzenia w Wydziale Administracyjnym Maisuratu każdodziennie wyjąw
szy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
Wskutek ogłoszenia z dnia . . . podaię niniejszą deklarację, iż podeimuję się zadzierżawió 

na lat trzy t. j. od d. 1 (13) Stycznia 1880 r. do d. 1 (13) Stycznia 1:83 r. miejsce w ogro
dzie Krasińskim pod altanę do sprzedaży wody sodowej i salcerski. j za summę rs. . . . kop. . 
rocznie (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach 
licytacyjnych zatnieszconym.

kwit na złożone w kassie miejskiej vadium w ilości rs. 20 i na koszta ogłoszenia rs. 25 
przy niniejszem zaiąe am.

Stale moje zamieszkanie w . . . pod Nr.m . . . pisałem dnia . . .
(podpisać wyraźnie imię i nazwisko). 1-3 - 2587-]

Magistrat miasta Warszawy.
, Dnia 8 (20) Lutego r. b, o godzinie 12-tej w południe, odbędzie się w sali posiedzeń 
Pagistratu, licytacja in minus przez opieczętowane diklaracje na wykonanie robót brukar- 
**cS w 3 i 4 oddziale inżynierskim m Warszawy, bez dostawy tnaterjałów, od rs. 4580.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy- 
oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 60, 

Hłng wzoru niżej zamieszczonego, wrz z kwitem kassy miejskiej, na złożone w tejże kassie 
*adjum w ilości rs. 458 i na koszta ogłoszenia rs. 25.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodziennie 
tejąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
, W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się wy
dania robót brukarskich w 3 i 4 oddziale inżynierskim m. Warszawy, bez dostawy mate- 
•jałów, za summę rs. NN. kop. NN. (wypisać Itierami), poddająesię wszelkim obowiązkom i 
4!»stizeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kassie miejskiej wadjum w ilości rs. 458 i na koszta ogłoszenia 
25, przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. pod Nr N. pisałem dnia N.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

. 3—3

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 15 (27) Lutego r. b. o godzinie 11-stej z rana, odbędzie się w sali posiedzeń Ma- 

gizłratu licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje ua wykonanie w roku 1879 robót 
brukarskich w 1 i 3 oddziale inżynierskim m. Warszawy, bez dostawy materjalów, od sum
my rubli 4876.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsięł iorstwo, złożą w czasie i miejscu wy
żej oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane r.a papierze stemplowym ceny kop. 60, 
podli g wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem kassv miejskiej, na zteżone w tejże'kas-’ 
sie wadjum w ilości rs 488, i na koszta ogłoszenia rs. 25.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie, 
wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia z difa .... podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się wyko 

nanit w roku 1879 robót brukarskich w 1 i 3 oddziale inżenterskim m Warszawy, bez do 
stawy materjałów, za summę rs. NN. kop. NN. (wypisać literami), poddając się wszelkim o 
bowiązki m i zastrzeżeniom w w;.runkach leytacyjnych zamieszę onym

Kwit na złożone w kassie miejskiej wadjum 'w ilości rs. 488 i na koszta ogłoszenia 
rs. 25, rrzy niniejszym załączam.

S ale moje zamieszkanie w N., poi Nr N., pisałem dnia N.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko)^

Z PRZEPIÓRKĄ,
ofiarowany W W. PP. Józ. Narbutt i Wg Wojciechowskiema,

Cena kop. 22%.

PASTUSZEK MAZUR,
ofiarowany WP, Józ. Jasińskiemu

przez

Cena kop. 22 7,.

Wydane nakładem Księgarni i Składu Nut
Henryka Trenkl-er

ulica Wierzbowa Nr 613/4 Hotel Angielski
Do nabycia we wszystkich znaczniejszy.h księgarniach w Warszawie i na prowincji. 
2-3 —2 569 —

Z powodu zmiany interesów7, jest do sprzedania

CUKIERNIA,
w dobrym punkcie położona i dobrze procen- 
tująca.—Wiadomość: uliea Długa Nr 11, w cu
kierni. —2788—2—2

DBDATFXaoKIIHJERL WARSZAWSKIEGO N" 35.
Dnia 13 lutego 1879 roku. Czwartek Dnia 1 (13) lutego 1879 roku.

NUMIZMAT
moneta „Poltina11 (pół rubel), złota, ,1756 r. 
sprzedaje się.—Widzieć można u stróż : Woj- 
ciee: a, Ogrodowa Nr 22. —1794—2—3

Do sprzedania

Magistrat miasta Warszawy.
. Dnia 2?, Lutego (6 Marca) r b o g. 11% zrana, odłędzie się w sa i Magistratu licytn e 
J plus przez opieczętowane deklaracje na jednoro zną dzietzawę. to test od dnia 20 Marca (1 
Pletnia) 1879 do dnia 20 Marca (1 Kwietnia) 1880 r. posesji Nr 2927bw Warszawie, od rs. 
^2 rocznie. , . ,. , , . ....

}o. Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złozą w czasie i miejscu wy- 
ozonym opieczętowane deklaracje, napisane na papieize stemplowym ceny kop. 60, 

1’0<>lug >ZO1U niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy miejskiej, na z'ożone w tejże kas- 
15 Wadjum w’ ilości rs. 42 i na kosz’a ogłoszenia rs. 20.

v . Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodziennie 
^J^wszy dni świątecznych. ,,

Wzór do deklaracji:
d . Wskutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejs/ą deklarację, iż podejmuję się wy- 
U^rżawić na rok jeden, t. j od dnia 70 Marca (1 Kwietnia) 1879 r. do dnia 20 Marca (1 
j,j*ktnia) 1880 r. po«essję Ńr 29.’7b w Warszawie, za summę is NN. kop. NN. rocznie (wy- 
laSa.ć literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych 

®'leSzczonym.
łs „ Kwit na złożone w kassie miejskiej vadium w ilości rs. 42 i na koszta ogłoszenia 

® Przy niniejszym za ączam.
Stałe mo:e zamieszkanie w N. pod Nrem N. pisałem dnia N

' (podpisać wyraźnie imię i nazwisko). 1—3 — 2708 —

miody, um:ejący gruntownie po rusku, który I 
ukończył szkołę handlową w Paryżu, mający l 
chlubne świadectwa praktyki, pierwszor/.ę- I 
dnych firm franc zkich, jako buchhalter i ko
respondent; Po’k.1 guwernantka, znająca ję
zyk fiancuzki, niemiecki i muzykę; Niemka 
z Drezna, b.igla, w szyciu na maszynie, kroju 
sukien, gospodarstwie wiejskiem i miejskiem; 
Włos'ki, £ngie’ki i osoby zdolne do da- 
wai.ia lekcyj na godziny, poszuiifą pracy.— 
Wiadomość: Krakowskie - Przedmieście Nr 7. 
]’. k> mendacja Dąbrowskiej. 3—3—2704—

Ważna Wiadomość! | 
Sklep narożny na pryncypalne! ulicy, || 
z konipletnem eleganckiem urządzeniem 
do tego przy sklepie trzy pokoje, zdatne 
dla Fryzjera lub też na inny Maga- tg 
zyn. jest do sprzedania każdego czasu. Er 

Wiadomość w Magazynie E. Biał- ® 
kiewneza, Miodowa" Ni- 10.

5—6  — 2123 —



Potrzebne sa

PANNY
do szycia kołnierzyków na maszynie uzdatnio
na, za dobrem wynagrodzeniem.— Leszno Nr 40, 
mieszkania 16. —2748—2—3

uzdatnione do maszyny Wheelera et Wilson 
i podręczne, do mankietów i kołnierzy,, potrze
bne są zaraz.—Ulica Nowolipie Nr 32, miesz
kania 26. —2729—2—3

Żądaną, jest tu w WarszawieBi jSIjStSjB 
GUWERNANTKA 

niemka w średnim wieku posiadająca nauko
wo ięzyki: niemiecki, francuzki i muzykę; nie
mniej podobnież Guwernantka niemka w śre
dnim wieku, znająca języki: polski, niemiecki, 
juski i francuzki, może znaleźć odpowiednie 
pomieszczenie na W W. — Wiadomość przy 
ulicy Pańskiej Nr 19, u właściciela domu.

2760—2—3—

Zdolna Retuszerka 
potrzebną jest do zakładu fotograficznego na 
prowincję.—Wiadomość w zakładzie na No
wym-Świecie Nr 59, od 10 tej do 12-tej. 
______________________ 2728-2—3— 

Rekomendacj a 
Guwernerów, Guwernantek i Bon, róż
nej narodowości.—A. Witkowska. Długa Nr 21. 
______________________ —2608—4—6

12 Uczniów 
potrzeba do fabryki galanteryjno-koszy- 
lia sfciej, pod firmą «Wanda», przy ulicy 
Hożej Nr 15. — Przyjmowani będą tylko od 
lat 14.____________ -2519-5—6
Prof. G. de Prćchamps, ulica Długa Nr 23 

(Eldorado),
Niemka młoda wykształcona, 

poszukuje lekcji na 5 rs. miesięe/.nie, codzień 
godzinę.—Potrzebna na wyjazd Polka z do
brym franeuzkim i muzyką, na rs. 250 rocznie. 
______________________ —2810 -*>—2

Ciłowlek ł śreMij wieka, 
trzeźwy i dobrego prowadzenia się, potrzebnym 
jest do posługi w sklepie.—Wiadomość w kan
torze francuzkim, na rogu ul e: Hr. Belga i 
Mazowieckiej. —2783—2—3

do Mechanika potrzebny, przy ulicy Dzikiej 
Nr 44.—2805—2—3

Nauczycielka
z wyższym patentem i medalem, życzy udzie
li.ć ' lekeyj języków, wyższej matematyki i 
przedmiotów klasycznych'. — Nowolipki Nr 32 
lit. A, pierws/e piętro, mieszkania Nr 6.

—2698—2—3

Nauczycielka 
potrzebna na wieś, koło Częstochowy, do dwóch 
panienek dziesięcio-letnieb. — Wiadomość od 
godz. 4 do 7, ulica Karmelicka Nr 10, miesz
kania 12.______________ —2694—2—2

Introligator, 
który się podejmuje stęplować paski do kra
watów i do robienia pudełek, znajdzie stałe 
zajęcie w fabryce krawatów Fr. Bock.—Sena
torska Nr 22. —2602—3—3

Jeszcze kilka Panien
znajdzie zajęcie bez przerwy,—pierwszeństwo 
mają które już szyły przy krawatach, w fa
bryce Fr. Bocka.—Senatorska Nr 22.

-2603-3—3

Młody Człowiek, 
aczciwy i pracowity, znający korrespondencję 
handlową, jest pożądany do sprzedawania to
warów jako Stadtreisender.—Oferty w Redak
cji Kurjera Warsz. pod lit. A. B. Nr 2.

—2601—3—3

SufflBia rs. 6000
Jest do wypożyczenia na pewny numer hypo- 
teki domu położonego w Warszawie Wia
domość na Nowym-Świeeie pod Nrem 46, 
w zakładzie tapicerskim. —2571—3—3

Rs. 5,000,
do wypożycz nia na hypotekę domu murowa
nego m. Warszawy. Aties u Notariusza Śli
wińskiego, tez pośrednictwa. —2546—3—3

Potrzebną jest

PANNA 
kompletnie uzdolniona do strojów' na wyjazd 
do Odessy. — Wiadomość w fabryce kwiatów 
Elizy, Krakowskie-Przedmieśoie Nr 6.—Tamże 
potrzebne są podręczne i uczennice do kwiatów.

—2725—2—2

MASZYNA SZEWCKA
Mansfelda, Numerator 4-ro liczbowy, zupeł
nie nowe, oraz WYPRZEDAŻ obówia dam
skiego i dziecinnego, szafa Sklepowa jesiono
wa, znaki, cholewki i różne rzeczy przydatne 
dla panów szewców.—Na ulicy Senatorskiej 
Nr 6-ty, w podwórzu nad wozowniami.

2774—2—3—

OSOBA
w średnim wieku, znająca się na gospodar
stwie, pragnie przyjąć miejsce do zarządu do
mu w Warszawie.—"Wiadomość: Nowo-Seoa- 
torska Nr 4, w sklepie p. Górnickiej.

—2713—2—3

W dobrach Młociny za rogatką marymont- 
cką, jest do wydzierżawienia

owocowy i warzywny.—Bliższa wiadomość na 
miejscu w Zarządzie Dóbr. 2740—2—6—

NAUCZYCIELKA, 
świeżo przybyła z prowincji, a zaimująea się 
od lat kilku nauczaniem, życzy sobie znaleść 
kilka godzin lekcji języków, nauk klasycz
nych lub początków muzyki.—Adresy uprasza 
się składać w" kiosku na Zielonvm placu pod 
literami K. P. 2381—3—3—

Poszukuje się

Pomieszczenia ze stołem, 
przy niezamożnej, a pracowitej familji, dla 
niemłodego człowieka, ze skromnemi potrze
bami. — Adresy proszę składać w Redakcji 
Kurjera pod literami Z. K. —2645—3—3

ftlteda isnika, 
znająca także i język rossyjski, pragnie przy
jąć obowiązek Bony przy ruskiej familii 
w Warszawie.— Bliższa wiadomość u rządcy 
domu Nr 68, przy ulicy Grzybowskie!.

___________ —2711—2—3

Trzy Mamki, 
wiejskie, ze świeżym pokarmem, są do umie 
szczenią u akuszerki, Nowolipie Nr 15, wchó 
od Skweru. —2787—2—3

MAMKI
zo świeżym pokarmem, są u akuszerki A. A. 
Nr 49, Nowy-Świat. —2786—2—2

JZA’XTOPv 

najmu Karet i Powozów, 
przy ulicy Nowy-Świat pod Nrem 23 i 51, 

poleca się względom Szanownej Publiczności 
elegancją karet, doborem koni, oraz nizkością 
cen. — Tamże do sprzedania chomonfa ru- 
skia na 3 konie; klacz szpakowata, młoda, 
bez żadnej wady i lando z powodu braku 
miejsca. po—1544—15

Dobra Korczew 
pod Siedleam', mają na sprzedaż 200 ma
cior, (owiec), debrze obrosłych, po lat pięć 
mających.— Odbiór takowych może nastąpić po 
strzyży, to jest około 15-so Czerwca r. b.— 
Wiadomość bliższą udzieli Zarząd dóbr w Kor
czewie. " 2—3—2770—

Ważne na czasie!!!
w Fabryce wyrobów złotych pod firmą 
niżej podpisanego, przyjmują się wszelkie obsta- 
lunki i reparacje w zakres juoilerstwa wcho
dzące z aiuri.tnnścią i gwarancją, jak rów
nież kupuję złoto", stare biżute: je i ka
mienie po najwyższym kursie.

Z uszanowaniem 3. Betcher, 
ulica Świętojańska Nr 13 nowy. 

______________________ 2-6-2771—

W Zagładzie Stolarskim T. SteiDmetz.
Są do sprzedania dwie pary magli go

towych nowych, kontrakcji wiedeńskiej, 
z materjału suchego i starannie wykończone, 
obejrzeć je można każdodziennie, przy ulicy 
Nowy-Świat Nr 8 nowy, lecz w dnie swiąte 
czne i niedziele, wiadomość w traktyjerni przy 
ulicy róg  Tamki i Aleksandrja Nr 2 nowy 
obok budki policyjnej, prócz tego przyjmuje 
obstalunki i reperacje na inne roboty sfolarkie. 
______________________ 2795—3—6— 

NADESZŁY ŚWIEŻE KISZKI 
czarno, białe, pasztetowe i słodkie, Salcesony, 
Szmalce, masło świeże,  Sery domowej roboty, 
Gomółki Litewskie, Koniczyna czerwona w pię
knym gatunku i są do.zbycia.—Ulica Wiejska 
Nr 3, codzień od 7-ej raso do 2-giej po połu
dniu, wiadomość u stróża._____—2791—2—2

do sprzedania:
Pelerynka gronostajowa;
Suknia jedwabna cafe au lait za rs. 23; 
Druga grenadinowa za rs. 9;
Kwiaty mało używane do sukień balowych; 
Kapelusz ciemno-zielony kastorowy nowy; 
Drugi koncertowy. — Kostium krakowski i 

wiele innych rzeczy do garderoby damskiej 
Służących.

Kuchenka naftowa, o dwóch płomieniach.
Obejrzeć można od godziny 11 tej do 1-szej 

na ulicy Świętokrzyskiej Nr 9. 2—3—2766—

Jest do sprzedania w Rawie

jedno piętrowy, murowany, narożny, z oficyną, 
piwnicami i drwalniami i warsztatem kowal
skim, stawiany w r. 1864, przy ulicy War
szawskiej i Nowej pod Nr 98. wiadomość na 
miejscu w Rawie. 2730—2—3—

100,000 kóp obręczy 
brzozowych i leszczynowych, 50,003 kóp 
drągów Brzozowych zdatnych na dyszle, 
rozwory i t. p. do sprzedania. — Wiadomość 
w składzie mydła p. Seholtze, przy ulicy Prze
jazd Nr 11. 3—3—2702—

Wiatrak do wydzierżawienia
od 1-go Kwietnia b. r., we wsi Cisie, powiat 
Nowo-Miński, trzy mile od Warszawy.—Wia
domość w handlu sukna H. Meylert, przy uli
cy Senatorskiej, pod Nrem 451, w domu daw
niej Roezlera. —2249—3—3

Jest do sprzedania 

ortepian 
z fabryki Kralla i Seidlera, systemu belgij
skiego, z dubeltowym blatem, 4-ma szprejca- 
mi, za cenę rs. 350.—Ulica Elektoralna Nr 15, 
u pani Rzewuskiej. —2503—3—3

NAJLEPSZA MUSZTARDA 
w różnych gatunkach, w niczem nie ustę
pująca zagranicznym, nabyć ją można 
w każdym czasie w fabryce A. ŚCHWEJ- 
TżER, w większych lub mniejszych ilościach, 
to jest na GARNCE, KWATERKI, oraz w 
SŁOIKACH, po umiarkowanej cenie, przy uli
cy Królewskiej w domu p. Hessego Nr 19. 

—2531—3—3
W mieście gubernjalnem położonem nad ko

leją żelazną jest do wydzierżawienia lub 
sprzedania pod bardzo korzystnemi warunkami 

młyn parowy 
wraz z wiatrakiem, piekarnią, sklepom i ob- 
szernem mieszkaniem.—Interesanci raczą zło
żyć swe adresa j od lit. EL S. Nr 1, w Re
dakcji Kurjera Warszawskiego. 2538—3—g

Do sprzedania za rs. 905

Barak żelazny, 
znajdujący się w ogrodzie Zamkowym, narze- 
ką Wisłą, zbudowany i przysposobiony na 
czas wojenny dla 16 ludzi. — Życzący takowy 
nabyć, raczą się udać do kancelarji dywizjonu 
Kubańskiego, w tymże ogrodzie mieszczącej 
się, do Adjutanta Śetnika Babczenko.

—2480—3—3

Jest do sprzedania 

llgierka raęzlta 
podszyta małpami, w dobrym stanie i za przy
stępną cenę.—Żórawia Nr’7, na 2-m piętrze.

—2533—3—3

mahoniowe, urzędowej roboty, brogatelą kryte,mahoniowe, urzędowej roboty, brogatelą kryte, 
oraz Fortepian o 7-miu oktawach, do sprze
dania za przystępną cenę.—Freta Nr 18 nowy, 
drucie piętro. Nr 6 mieszkania. —2630—3—3

Ktoby miał rosłego, kompletnie wyuczo
nego młodego

SKŁAD W^GLI 
jest do sprzedania w bardzo korzystne® 
Be u, może być nabvtvm z Koniem, W oz 
wszelktemi Rekwizytami do Składu należ? 
mi, lub bez takowych. Wiadomość: Narsz 
kowska, Nr 55a, od godziny 9-ej d0 
z ran a* 2—«•>

K.to ma do wypuszczenia w dzierżawy

Majątek Ziemski 
rozległości od 30 do 60 włók, ornej dóbr®! 
ziemi i dużą ilością łąk, inwentarzem 
i martwym do nabycia raczy nadesłać Wi»° 
mość do Redakcji pod literami J. L Ą. p] 
z opisem szczegółowym majątku, wym>en‘ 
niem warunków dzierżawy i wskazaniem adi06 

1768—1—2—
Jest do sprzedania

Warsztat Introligatorski, 
składający się z niezbędnie potrzebnych 
czyń.—Krakowskie-Przedmieście Nr 38, w18* 
szkania 20. —2773-2—3

Dora Handlowy, Nr 380 przy ulicy l* 1 * * * **' 
miestnikowskiej, Praga pod Warszawą, ® 
do sprzedaży

zaopatrzony został w rozmaitego roozaju meble
i sprzedają po cenach umiarkowanych.—Ulica
Bielańska Nr 8 nowy na 1-m piętrze na prost
Lipskiego hotelu. b'—12—1840—

do sprzedania, raczy zgłosić się na Leszno Nr
674 b, nowy 40, do mieszkania Doktora w o-
grodzie.—Tamże są do zbycia Obrazy : For
tepian koncertowy zagraniczny, za G50 
rs., oraz W ózek na dwóch kołach, dla cho
rego i różne inne rzeczy. —2649—3—3

Wieprzów tuczonych sztuk fil 
a także Owies w różnych gatunkach, zaw^6 
do sprzedaży wielkiemi i mułami partiami- 
______________________ —2755-2—3

Do sprzedania na dogodnych warunkach )

z ogrodem, w mieście Nowymdworze (st®* 
cii kolei Nadwiślańskiej) położony, w który® 
od lat 20 mieści się hotel i restauracja--? 
Wiadomość przy ulicy Świętojerskiej Nr 2* 
u p. Cukier. —2754—2—3 

Do sprzedania

Do sprzedania1
Sofa, Materac na sprężynach i Fot®^ 
Wiadomość: ulica JUarjeusztadt Nr 15, w skl0- 
pie. —2/79—2—6

MAŁPKA
tanio do sprzedania. — Jerozolimska Nr 
w fabryce W. Kraszewskiego. —2750—

składający się z trzech folwarków P°'ozo,n^r- 
w powiecie BrzezińskitUj gubernii i etr- 54, 
skiej, obęjmu ący ogólnej przestrzeni włók 
mórg 5, pr. 77, w tej przestrzeni znajduj0 pl 
lasu włók 8 i łąk włók trzy, z inwenta1* 
martweni i żywem i budynkami i zasie®' 
ozimemi i jaremi, zupełnie w kompletny111 ’. 
brym stanie, przytem 2 ogrody owocowe 1 j 
sadzawek zarybionych. — Sprzedaż i 
ręki, hipoteka w Warszawie.—WiadoinĄ^, 
miejscu w Woli Cyrusowej przez stację 

4tób9—3—3—

FORTEPIAN
Bucholca do wynajęcia za rs. 4, oraz n,af!,2 
na Polata i Schmidta za rs. 35 do ®Prre?i«j 
nia, przy ulicy Nowogrodzkiej i róg Bra®* J 
Nr 1, lokalu Nr 15. —2554-1—1 -

Pracy!!!
jakiejkolwiek potrzebuje młody człowiek zna* 
jąey język ruski i polski na dogodnych wa
runkach dla pracodawców. Adresy uprasza 
składać w Redakcji tego pisma pod lit. A. M- "• 

-2590 -3-3
 

Sklep wyprzedaży 
przy kantorze Informacyjno-Komisowym

B. Kcrpacsewskiego, przy rogu Krako*' 
skiego-Przedmieścia, ul. Trębacka Nr 4. 
Kupuje, zamienia, wyprzedaje:

Futra męskie: niedźwiedzie, szopy, efl^ 
i t. d.; damskie: lisy, tuma ki, popielice, mB!' 
ki kołnierze, obszycia zlisów niebieskich it-<*• 

Ubrania mężkie: palta, fraki, tużurkh 
żakiety, spodnie, kamizelki i t. d. .

Ubrania damskie: suknie powszedni0 1 
wieczorowe dla różnego wieku, okrycia, k0' 
ronki i t. p. przedmioty do ubrania i toalW 
damskiej służące.

Utensylja i ozdoby domowe: firatik1’ 
’sztory, bielizna stotou a, szkła, porcelana,Held®' 
rze, lampy, obrazy, sztychy i L p. przedmi0V 
oraz anty lii.

Maszyna do pończoch, pończochy, skarpftj 
Taniość, pewność pochodzenia piZf“ 

miotów, ieh jakość daje firmie możność służ0' 
nia wszystkim. y 0 547



ni

Pod gwarancją,

Pod gwarancją'Pod gwarancją.

mechanicznne i wykonywa reperacje maszyn z dokładnością, w czasie naj

§ 100. FABRYKA MACHIN ! NARZĘDZI
* z\ za a ir t — . .

H

100 Fasonów

E
«5

Cenniki na żądanie przesyłają się franco.

Ki■I

■

I

i z wygodami, w pięknym domu na 1 lub EJ 
2 piętrze od frontu w pryncypalnym pun-

• cie.f;

ryg

IjKlyĄ-isa,

w

E 
•S

"1 
P 
BI

Do sprzedania zaraz 
razem lub częściowo z dostawą lub bez

Fasonów

KLOZETY PISOARY 1 WENTYLACJE, z kompletnem urządze
niem, podług systemów uznanych za najlepsze, dostawia od wielu 
lat jako specjalność;

2 garnitury urzędowej roboty, 
szeslong skórą kryty, stół ja-

). kozota mahoniowa, 

-i
E

A&edal 1 szej klassy i dyplom honorowy na Wysta
wie w JFiladelfji 1S<G reku

istniejąca dawniej pod firmą «ł. PE85B£ABjA
przy ulicy Sena or.kiej Nr 4.

wykonywa z największą starannością i pośpiechem wszelkie roboty w zakres jej dzia
łalności wchodzące tak z materjalów na miejscu wybranych, jakoteż i gdzieindziej 

nabytych.

w Warszawie, Danielewiczowska Nr 5, 
poleca po cenach przystępnych, przy dokładnem wykończeniu: 

Maszyny do obróbki Metali i drzewa jako to:
Tokarnie, Wicrtarnie, Heblarnie, Sr.tance balonowe, Transmtssje, 
Prassy litograficzne i introligatorskie, Maszyny do krajania papieru, 
Maszyny drukarskie do nagłówków i biletów, Walcownie, 
Balansiery do suchych i kolorowych wyeizków, Nożyce do tektur, 
Prassy do kopjowania listów w jaknajrozmaitszyeh fasonach, kute i lane, 
Nuraeratory do wtksli, foljowania ksiąg i numerowania biletów,
Stemple z datą bieżącą, pieczątki firmowe do tuszu i enrelief również 

mieści się przy fabryce
Siład główny fart i Olejów Marskich i litografizctiycŁ 

Braci Jaeneeke et tr. Sehneemann w Hanowerze, 
oraz Skład wszelkich Utensylji drukarskich i litograficznych, kamie
ni bawarskich litograficznych i bronzów dla litogr. i bronzowników. 

Ib—O —18807—

Pod gwarancją.

1,0°-1

a mianowicie:
rypsem kryte, szeslong skórą kryty, stóf ja
dalny o 3-ch blatach, kozota mahoniowa, 
wieszadło stojące, para nowych szalek i sto
lik do kart.— Przy ulicy Chłodnej Nr 23. u 
W. K. Sadowskiego. 2809—-2—-5—

„ . . , . -rrmienionych środków, jako niezawieraiących w swym^^^cz^ei'S^iwyTdl^zdiowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu.

drzewa wyborowego, suchego i grubego, 
tzozowego lub olszowego. Po cenach bar- 

azo przystępnych.

n bliższa wiadomość w Kantorze Spółki Opałowej, ulica Tłomackie Nr 9 od 3 do 5 ś 
P° południu. 5—6  1597  i

’ zalecają się środki radykalne niszczące te niemiłe Zjawiska.
bia]9^a’-isk wygubia zmarszczki, wysypki opaleniznę. ż6H> A
j£?yniieezki magnezyj, wapna, szkodliwie wpływających na cerę r .y Przeciw pojawiają- 
J?.®ię siwiźnie, zaleca się płyn Indiana przyjemnego zaj aebu, m biudzi tiehzny i twarzy, 

włosom kolor pożądany w ciągu dwóch dni.— Cena rs. 3 kop. o Artykuły te można 
Y^ywać w głównym Składzie przy ulicy Wierzbowej, magazyn a ta Renaissance, u Ko- 

na Nowo-Senatorskiej i w Składzie aptecznym Sierzputowsk’ego,^Krakowskie-Przedmie- 
pię—w zakładach tych można nabyć uniwersalnie uć 
łupieżu, roślinnej (nie spirytusowej) Ateńskiej wody, 
jadanie włosów.—Cena rs. 1.—Dla zabezpieczenia oct 1; 
®U Mionie hnndoroln. « T>A<l„ir.<.— _..v_ z .- w

3— 6 —2657—

Kapitał 75,000 rs., da- 
olnie może hyc podzielony na 

ZSKg ”>“iejsz0 sllffiy ”a hypoteki domów 
” ‘ Ł murcAranych, na procent nmiar- 

kowany, oraz dwa Domy są 
ż do zbycia r. których 1-szy w sza

cunku 16,000 rs., a 2-gi w sumie 10Ś 000 rs., 
p(l<i korzystnemi warunkami.—Wiadomość pod 
Nr 15, ulica Solna na 1-em piętrze od frontu, 
Nr 4 lokalu, rano do 9-tej, w południe cd 1 
do 3-ej godziny. 2741—2—3—

Bfa obecną porę karnawałową
poleca

Wielki wybór materjalów na stroje balowe. 
Modele z Paryża sprowadzone.

Kwiaty Paryzlde w wielkim wyborze.
Obstalunki na prowincję ekspedjują się w możliwie w krótkim czasie.
3—6   — 2525 —

Dewizek i llrcloków l‘™®«
z trwałej imitacji Paryzkiej nie różniące się od złotych, świeżo otrzvmal Skład zegarów i zegarków J

JEF* O 9E 2E 5.,
Nowy-Świ-it Nr 29, róg ulicy Chmielnej. —Jako nowość poleca też Exvtarze zapalające same lampki przy budzeniu. J

Ceny nizkie. mSkUduRtagwi

ISinro Techniczne, £kład Maszyn i Wyro
bów Technicznych dla potrzeb Zakładów 

.Przemysłowych i Uróg- Żelaznych,

Egzystujące od roku 1866.
Dostawione dotychczas i obecnie na zamówienie urządzające się zlewy 
kuchenne w‘ilości 364 sztuk; wodociągi w ”72" possesjach; 
klozety w ilości 403 sztuk, urządzenie kąpielowe w ilości Sli-ciu 
sztuk, dają najlepszą rękojmię” przeciwko innym początkującym 
dostawcom, którzy nietylko sami nie są fachowymi w urządze
niu tego rodzaju przedmiotów, ale nadto nie mając pojęcia o wykona
niu tychże robót, powierzają takowe robotnikom do tego zupełnie” nie- 

zdołnionym. 17—0 — 20458 —

młoda, brunetka, ze świoż.yih pokarmem, hej 
długu, jest do umieszczenia zaraz.—Ulica Trę
backa Nr 3,—stróż wskaże. —2727—2—3

I
 Do Głównego Składu Kawioru

J. F. MATOCHINA

pr»y ulicy Wierzbowej, w domu W-go Neprosa 
Jffr 1 w podwórza,

Nadszedł świeży transport Kawioru świeżego, zupełnie mało solonego do bli
nów i prasowanego serwetowego takiegoż, oraz Groszku zielonego, Euljonu wo- 
łyttakietro Marmolady, Karamelek i Konfitur w różnych gatunkach, Jabłek 
i Winogron krymskich, Kiełbasy moskiewskiej, Łososia i Sielaw wędzonych, 
Siomgii Wiziny mało solonej, Aęow, Rybcow i Szamaj wędzonych. Mio
du białego Jarząbków i Kapłonów rostowskich, i różnych gatunków zamrożo
nej świeżej ryby. ®3A£OGIIIN.

1—6 — 2822 —

nie ulega jełczenia i to stanowi jej wyższość w prównaniu z tłuszczem. 
Gazeta Lekarska z d. 7 Lipea 1877 r. Prof. Dr GirsztowL 

pfywana jako najlepsza pomada do włosów i w ogólew chorobach skórnych: w łisza 
Jach, skaleczeniach, ranach wyborny środek przeciwko odmrożeniu.

Składom Aptecznym, p Aptekarzom i handlującym stesoirny rabat
Cena kop. 25, 50, 2.50.

Główny Shład w W arszawie u .łuljana l«vr{r
» Miodowa 10, przy Składzie Maszyn.

Ostrzeżenie] Wykryte za granicą liczne fałszowania i podrabiania Vaseliny. 
6-0 _ _ _  _________  — 23974 —

Suknie różne.z
mało używane, wełniam, aksamitne i balowa 
jedwabna, kwiatami utrana, za bardzo przy
stępną cenę do sprzedania, przy ulicy Namie
stnikowskiej Nr 380. ra Pradze.

-2756—2-3

ulica Nowy-Świat Nr 37,
^opatrzonym jest w wielki wybór różnych mebli dokład

nej i gustownej roboty, z któremi się poleca i sprzedaj e takowe 
po cenach umiarkowanych.
8—20 ___________________________ ~ 763 ~___________

50.—Artykuły te można
,, u Ko-

r ." aa
i. można, nabjć uniwersalnie udowodnionego środka, 'dla*\2is7czen7a

—bia ona powstrzymuje przytem silne wy-
- banderola.' .

złożonego z 4 pokoi, przedpokoju i kuchni

100

Nagrody rs. 10,
za wyszukanie” od 1 Kwietnia lub 1 Lipea

Za cenę nader przystępną 
są do sprzedania
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10 PANIEN

Ulica Czysta Nr <>.
—2917—1—3

do bielizny i zdolna maszynistka, potrzebne do 
Magazynu

Uz ,. olni»»~e

Panny lub Dziewczęta, 
mogą znahźć stale i korzystne zajęcie w fa
bryce pudelek aptecznych. — Chmielna Nr 33, 
drugie piętro od frontu. —290 —1 3

Potrzebne są zaraz

PANNY, 
uzdolnione do krawiecezyzny damskiej—Wia
domość: Królewska Nr 19, u Z. Ossowskiej.

—29-9-1—2

obeznana z krawiecezyzną i bielizną, życzy 
sobie na przychodnią do prywatnego Uomu.— 
Ulica Warecka Nr 6, w bramie na prawo.

—2939—1—1
Potrzebne są

do strojów damskich, oraz do wykończenia i
upinania sukien, do magazynu przy uliey Twar
dej pod Nrern 5. —2934—1—3

Potrzebne są

podręczne i do nauki.—Ulica Pawia Nr 1, pier
wsze piętro. —2881—1 1

Potrzebne są

PANNY 
kompletnie uzdolnione, do upinania sukien 
i do okryć, podręczne i do nauki.—Tamże jest 
patrzebna panna do maszyny. Krakowskie- 
Przedmieśeie Nr 5, w pałacu Ur. Krasińskich, 
mieszkania Nr 30 —2952—1—1

OSOBA
mówiąca po francuzku, po niemiecku i po ru
sku, za kilka godzin lekcji dziennie, może do
stać pokoik i r<sztę do umowy. Krakowskie- 
Przedmieśeie Nr 5, w pałacu Hr. Krasińskich, 
mieszkania Nr 30. —2953—1—1

Student Uniwersytetu 
Rossjanin, życzy udzielać lekcje przedmiotów 
kursu gimnazjalnego. Ulica Krucza Nu 13 
mieszkania Nr 11, u pani Bandtke, na pier 
wszem piętrzą w oficynie, po prawej stronie.

 -2929—1—1 

Miody Cztewiek 
skończywszy konserwatorium pragnie udzielać 
lekcje śpiewu i muzyki u siebie lub w domach 
prywatnych, ze znajomością doskonałą języka 
francuzkiego. W rekomendacji Emilji Dobiec- 
kiej w domu Rezlera Nr 85 Krakowskie-Przed- 
mieście. —2530—1—2

Potrzebny jest

TTCZZElŃr
w wieku od lat 15, do handlu win i towarów 
kolonialnych E. L. Puchalskiego i S-ki. Pier
wszeństwo maja z prowincji. Nowy-Swiat 
Nr 1.__________________—2954—1—3

Bona Francuzka
f żeby cokolwiek po niemiecku,mówiła, potrze
bna jest zaraz. Ulica Długa Nr 30, mieszk. 30. 

—2950—1—2

płci żeńskiej, odznaczająca się taktem i po
wagą, mogąca wypożyczyć sumę około rs. 500, 
oprócz zupełnej gwarancji co do odebrania ka
pitału, może mieć w procencie mieszkanie ze 
stołem i usługą u wdowea dzietnego. Wrazie 
chęci udzielania pomocy naukowej dzieciom, 
może otrzymać za to odpowiedi ie- wynagro
dzenie.—Adres proszę złożyć w Redakcji Kur. 
War, pod lit. K. G._________ 2937—1—2—

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

MASZYNA
Polaka i Szmita, cena przystępna. Ulica No
wogrodzka Nr 9. Stróż wskaże—2931 — 1—3

w Drukarni Kur]era Wtraiaik,;

Do sprzedania

Suknia jedwabna 
ciemna z kwiatami na głowę za rs. 20; Pal
tocik czarny atłasowy, podwatowany, okłada
ny tumakamr 2ą rs. 10; Futr() za rg 25 
i Lampy. Ulica Żelazna Nr 33, mieszkania 5, 
od godziny 12 do 6. _ 2933_ 1_ -1

gospodarczy, który praktykował we wzo- 
iowych gospodarstwach i w takowych zarzą
dzał frzez lat 9, zagrancą a obecnie tu w 
kraju, wykazać się może chlubnemi świade
ctw mi i odwołuje się na rekomendację, po
szukuje posady tu w kraju albo w cesarstwie.— 
Bliż-zą wiadomość udzieli W-ny W. Szyma
nowski. Senatorska Nr 16. 2945—1—3

B O B B, O "W I E O 
(osada dziedziczna), zajmująca 15 mórg dużej 
miary, staw zarybiony, odległość 18-cie wiorst 
od Warszawy, a 2 wiorsty od Piaseczna, za
jazd, karczma i zabudowania gospodarcze, ob
siane. z inwentarzem, z Towarzystwem Kre
dytowym. Jest do sprzedania. — Wiadomość 
w składzie papieru, W. Mestenhausera Nr 
614B, przy ulicy Wierzbowej.—2888—1—3—

Potrzebną jest 
O S O B A 

do domu prywatnego, na przychodnią, któraby 
uzdolnioną była w kruwiecczyznie damskiej 
i dziecinnej, oiaz umiała szyć na maszynie 
Grovera i Backera. — Orla Nr 10, mieszkania 
Nr 4, od frontu, na l em piętrze.—Tamże jest 
do sprzedania szuba mezka, szopowa, bardzo 
tanio. ‘ 2895—1—1—

Po ukończeniu naki w pierwszorzędnych za
kładach otworzyłam

PRACOWNIĘ 
na Nowem-Świecie pod Nr 58, w oficynie na 
pierwszem piętrze, strojów damskich, sukień, 
okryć tak dla dam jako też i dzieci, bielizny 
męzkiej i damskiej.—Wszelkie roboty w' za
kres moje; pracowni wchodzące, wykonywane 
po jak najprzystępniejszej cenie z największą 
sumiennością, oraz udzielam lekcji kioju, po
trzebuję panienkę do nauki. Z. P. 
______________________ 2899-1—3—_____

Do sprzedania!
Farb” do porcelany, firsnki, paszka 

biała, suknia wieczorowa lekka, garn tur 
kwiatów, upięcie tariatanowe w złote 
l aski ve ement, grenadina > opielata, wstą
żki, oraz inne drobiazgi do stroju kobiecego 
służące.—Ulica Merjensztad Nr 5, z bramy na 
lewo, 2-gie piętro. 2927—1— i—

przeznacza się temu kto wynajdzie odpowie
dnią posadę prywatną młodemu człowiekowi 
zna-ącemu języki polski, ruski i niemiecki, 
który ukończył szkoły zagranicą i posiada do
bre świadectwa z pełnionych już obowiązków 
biurowych.—Adressy prosię skla’ad w Re- 
dakci pod literami S. Z. 2908—1—3—

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
mahoniowy, dawniejszego fasonu, w dobrym 
stanie, za przystępną cenę. Ulica Gołębia 
Nr 17 nowy, na l-enTpiętrze od frontu. Wi
dzieć można codziennie od 3 do 5 po południu.

—2930—1—3
Bo sprzedania 

dwa kocze 
z fordeklem, faeton nowy, dwa fae'ony 
używane, wolanty i bryczki na ryeoracn 
i bez rysorów, to wszystko na pare lub jedne
go konia, zaprząg angielski na pare koni. Uli
ca Śliska Nr 13, wiadomość u lakiernika.

2936—1—3—
Od 1-go Kwietnia 1879 r., poszukuje się 

dzierżawy
MAŁEGO DOMKU 

w środku mias’a Warszawy, lub mieszka
mi widnego o 5 lub 7 oknach, na dole, na 
zakład galanteryjny, potrzebny na lat kilka, 
Uprasza się o zostawienie adresu w Kurjerze 
Warszawsk m pod literami J. M. M. Nr 39.

2749 -2-3—
W fabryce T. BIERNA-, 

CKIEGO przy ulicy Rymar
skiej Nr 12, jest pozostawione

PIANINO
palisandrowe, inkrustowane, fabryki Krall et 
Seidler w Warszawie, do sprzedania za cenę 
rs. 250, z mechaniką angielską.—Tamże przyj
muje się wszelkie reperacje i strojen'a.

2738—2—3—
Jest do sprzedania

NIERUCHOMOŚĆ 
składająca się z domu murowanego, pięlro- 
wogo, z dwóch domów drewnianych, (letnich 
mieszkań, stosownie urządzonych, z wszelkie- 
mi wygodami), obszernego ogrodu owocowego, 
i placu frontowego od dwóch ulic, zdatnego 
na urządzenie kilku posesji, w na piękniejszej 
części miasta.—Mieszkania w domu murowa
nym są do najęcia każdego czasu.—Wiado
mość przy ulicy Chmielnej Nr 17, między 5-tą 
a 7-mą po południu, stróż wskaże.

2315-4—6—

W Kownie do handlu Rudclffa potrzebna jest

Bufetowa
przyzwoita, znająca swój fach i język niemie
cki, za umową i zaliczeniem na koszta podró
ży.—-Proszę zgłosić się na ulicę Ogrodowę Nr 
domu 12, do pani Bitner. —2816—1—2—

SKLEPOWA 
przyjemnej powierzchowności, potrzebną jest 
od 1-go marca r. b. do fabryki i sprzedaży 
rękawiczek.—Tłomackie Nr 6, mieszkania Nr 
8, na dole. 2864—2—3—

Miss Wake, 
rodowita Angielka, mająca upoważnienie od 
Władzy, urządza u siebie lekcje zbiorowe 
języka angielskiego —Bl;żej poinformować się 
można w Niedzielę od godz. 1 do 4 po połu
dniu.—Róg Marszałkowskiej i Zgody, Nr do
mu 40, a mieszkania 14; wejście od Zgody.

___________________ —2896-1—3
Do sprzedania

Suknia zielona, 
jedwabna, koronkami białemi przybrana, stroj
na, za bardzo przystępną cenę. — Wiadomość 
u rządcy domu Nr 18. Chmiel, a. 
________________ —2541—3—3

Największa w kra u 
Fatta Sorsfc

Mam zaszczyt donieść Szanownej Publiczno
ści, że Fabryka moja wyrabia gorsety podług 
najnowszych paryzkich i wiedeńskich fasonów, 
w cenie od 5 do’HO, rubli za tuzin. — Za do
kładne wył' cnie obstalunktw porę
czam—Prz>. i i i, ż zamówienia na wy
roby mojej ta w Wiedniu.

Z uszanowaniem

Wilhelm Steiner.
Fabryka w Wiedniu, Q Fabr. w Warszawie,

Siebensterngasse. 0 Świętokrzyska 24. 
______________________ —2040—19—10

Narzędzia Miernicze
Spiegelnireau, Kippregel, Tachometr i Panto- 
giaf, do sprzedania za bardzo umiarkowaną 
cenę. — Wiadomość u mechanika Gerlacha 
Tamka Nr 30. —2285—J—20

Są do sprzedania 

dwie Maszyny szewskie, 
z fabryki Mansfelda, używane lecz w dobrym 
st nie. — Wiadomość w pracowni K. Tema-( 
szewskiego, przy uliey Zapiecek Nr 2.

-2018—10-12

dwie komódki małe z brązami,orzechowe, wygi
nane z czasów najdawniejszych, do sprzedania 
za c»nę przystępną. — Wiadomość: róg ulicy 
Dobrej i Bednaiskioj Nr 26 —P. Majcnrzak. 
______________________ 2 —3—28b8—

Magle Angielskie
w doskonałym s'anie, w miejscu bardzo uezęsz-, 
czanem, są do sprzedania. — Wiadomość tam
że w’ godzinach po południowych.—Ulica Ziel
na Nr 7.___________ —2720—2—3

Sklep Mydlarski
z powodu interesów familijnych jest do sprze
dania w każdym czasio pod korzystnemi wa
runkami.—Wiadomość przy ulicy Długiej pod 
Nr 10, u mechanika Zają zkowskieeo.

2—3—2691 —

Obok kolumny Zygmunta, Podwale

W.Sk
Lokal na 1-m piętrze, składający się z 5-ciu I 
pokoi, alkowy, przedpokoju i kuchni, z wodo
ciągiem,—odpowiedni na Magazyn, z urządze
niem gazowem w całym lokalu i z wystawo- 
wemi oknami, do wynajęcia cdi-co Kwietnia. 
Wiadomość na miejscu. —2437—6—12

Akuszerka 0. Gumińska,
przyjmuje osoby spodziewające się słabości.
Ulica Szpitalna Nr 2, mieszkania 14 

—2802—2—4

do wynajęcia z meblami i usługą-Chmielna 
Nr 33, na drugiem piętrze od frontu

—269 t - : - 2
■ ‘ni T J kn’ .\. i f J.)

z meblami i usługą, jest zaraz do "Tna-h|0 
Ulica Churelna Nr 3, mieszkania 1, na

—2706—2—.

TRZY POKOJE „ 
z przedpokojem, od 7 go Lutego r. b • 
wynajęcia priy ulicy Niecałej Nr 3.— 
mość na miejscu. —2594—3—

Dwa trzy-pokojewe, mogące by® 
rozdzielonemu 

lokale* 
w każdym czasie do wynajęcia.—Twarda br 
____ ______________ —1593—7—l2^.

Z powodu wyjazdu, jest do wyuaję®,a
umeblowane Mieszkanie, .

z fortepianem, 5 pokoi, przedpokój, 
osobny ogródek.—Widzieć można od :ej
11 rano, Aleje Jerozolimskie Nr 25. te dru& 
bzamie, parter. —2765— 2—3

W każdym czasie
1 lub 2 Pokoje x 

do wynajęcia, ze wspólnym przedpokoje®’ 
Tamże przyjmują się Suknie do ro»“ 
Plac Ś-go Aleksandia Nr 1, mieszkania h. 
2-m piętrze. —?56*Ł—3—3

Młody Człowiek, Niemiec, poszukuj® 

umeblowanego POKOJU, 
przy jakiej zacnej familii, jeżeli być może i\ 
stołem. — Adresy | od literą Z., prosi 
w Redakcji niniejszego pisma. —.'481—^,

Do wynajęcia od Ś-go Jana w now®-^, 
stawionym domu przy rogu ulic; Zielnej, 
tej i Wielkiej

Dwa Sklepy rogowe, s, 
z mieszkaniem lub bez, kwalifikujące się 
gólnięj na założenie: restauracji, cuk* 
składu kolonjalnego, aptenę ' 
Wiadomość: ulica Marszałkowska Nr 
drugie pję ro od frontu. —2580—3-^x

SKLEPIK
do odstąpienia. — Ulica Ś-to Krzyzka ^r. 
pierwszy przy Poczcie,—wiadomość na miU- 

—2329- 5 - 6__ >

SKUABY
obszerne na cukier i t„ p. towary, do na? 
przy uliey D. ni owiezowskiej Nr 5.

-506-2-6
Do odstąpienia w każdj m czasie

z towarem i urządzeniem.—Wiadomi śe W 6" 
p:e Nikilorowa, ulica Miodowa Nr 3.

Na wieczornej zabawie w Ratuszu oa 
rzyść Przytuliska zamieniony został

KAPELUSZ, 
upraszam zatem o pozostawienie ndn su f U 
d. kcji Kurjera pod lit. B A. — 2881—

Dnia 21 Stycznia r. b. zaginął
ZEGAREK SREER 

cylinder niekryty, osobie idąeej przez Kr® ' 
skie-Przedmieśeie od ulicy Tiębackiej, f<n> 
ścioła Ś-go Krzyża.— Uprasza i-ię sum.'eI\I1i«' 
znalazcy o zwrot do zegarmisti za <’■
ckiego, przy ulicy Czystei, za nagrodą.

2923—1—

PANTOFLÓ W „ 
skórkowych, ośm par zgubiono Łgir 
onegdąjszym, przechodząc ubcą Rymarsk-l 
ktoralną do Krochmalnej.—Uprasza 
skawy zwiot takowych za stosownetn 
grodzeniem, na ulicę Krochmalną Ni’2R 
szknnia 48. 2898—1—
--------------------------------------------- —"UUć Dnia 7 go Lutego r. b. w pizechodz' 
Maisz łkowska ku ahjom Jerozolimski® 

biom FOF.TMON t TH?, rS.25 
w której znajdowało się is. 10. kwit. ■a 
i bilety woinej jazdy, wydane na '"'/...wa ! 
kowskiego z Warszawy do Aleks»n“*.zgli)“ 
z powrotem. Łaskawy znalazc.t, rrz Yflć llił 
na człowieka niezamożnego, raczy 
ulicę Ciepłą, Nr domu

Kwit Lombardy
Nr 47322, wydańv na imię Zofji 
skiej—zaginął. Łaskawy znalazca zec 
do pani Zaręby, ulica Stare Miasto 

________-2616—3^.
AOBBOJfCMO Hettsyp010*
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3—3—2746


